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Paris. Amerikonai čia su
ruošė banketą Lindberghui, 
ir 5,000 svečių norėjo daly
vauti, kur vietų tebuvo še
šiems šimtams.

Albany, N. Y. Gubernato
rius Smith paskyrė New Yor 
ko valstijos drąsumo meda
lį Lindberghui.

M J Lu ■

Brussels. Belgijos kara
lius ir žmonės laukia sutikti 
ir iškilmingai priimti Lind- 
berghą, kada jis pribus šeš
tadienį į Belgiją.

Berlin. Socialistai nudžiu
go rinkimais Meklenburgo a- 
pygardoje. Jie ten gavo vie- 

• ną atstovų daugiau negu tu
rėjo. Mat daug komunistų 
vėl gryžo pas socialistus.

Berlin. Socialistų organas 
tvirtina, kad komunistų da
bar Vokietijoj nėra daugiau 
90,000.

Paris. Nors Franci ja dar 
nežada tuoj pasekti Anglijos 
pavyzdžiu ir nutraukti ry
šius su Rusija, bet spėjama, 
kad netolimoje ateityje ir jį 
tą padarys.

Maskva. Rusai nežada nu
sileisti Anglams nei per na
gos juodimą. Jie skelbia boi
kotą Anglų prekybai.

Washington. Anglijos val
džia pranešė Amerikai kas 
buvo rasta Arkos ofisuose 
Londone apie bolševikų šni
pus Suvienytose Valstijose, 
bet Amerikonai, sako, 
kad Amerikai tie šnipai vi
sai nepavojingi.

Vienna. Ir Austrija sura
do, kad jos valstybės doku
mentai yra plačiai vogiami, 
ar kopijuojami. Daug tų do
kumentų patekdavo Mas
kvon.

Kairo. Amerikonų kompa
nija nori pastatyti Egypte 
vatos ir bovelnos audinio fa
briką.

Washington. Aukų potvi- 
nio nukentė j tįsiems jau su
rinkta Amerikoje 14-ka mi- 
lionų dolariu.

Shanghai. Raudonų val
džia laikinai išsigelbėjo nuo 
priešų, laimėdama porą per
galimi ant fronto.
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ANGLIJA PERTRAUKIA DI
PLOMATINIUS RYŠIUS 
SU SOVIETAIS

LIETUVOS GENEROLAS PARDAVINĖJO
SLAPTUS DOKUMENTUS SOVIETAMS

FRANCIJOS VALDŽIA SUTEIKIA LAKŪ
NUI LINDBERGH AUGŠČIAUSIO LAIP
SNIO MEDALI

Paskutinis Prasiveržimas Mississippi Upės Išve
ja 100,000 Gyventojų

•r

LONDON. Geg. 24 d. — Anglijos ministerių pirminin
kas, Baldwin, kalbėdamas i kimštinai prisikimšusi parlia- 
mentą, nedvejotinais žodžiais pareiškė Anglijos valdžios 
pasiryžimą pertraukti visus komercinius ir diplomatinius 
ryšius su Rusija. Parliamentas tą klausimą turės dar nu
balsuoti ketvirtadieny, bet neabejojama, kad jis valdžiai 
pritars.

Pirmininkas parodė, kad kratant Arkos ofisus, rasta 
dokumentų, kurie parodo Rusus turint plačią šnipavimo 
sistemą, kurios centras buvo Londone, o čiulpikai buvo su
leisti visose šalyse, net Amerikoje. Rasta slaptų adresų, 
vogtų dokumentų, ir tam panašiai. Rusai, matyti, buvo pa
siryžę daryti viską, kad pakenkus Anglų imperijai.

PARIS, Geg. 24 d. — Francijos valdžia įteikė lakūnui 
Lindbergh augščiausj karo medalį (Garbės Legiono), o 
Amerikos valdžia pasiūlė jam karo laivą parvežti jį ir ero- 
planą atgal tėvynėn. Amerikos kongresas, spėjama, taipgi 
nubalsuos duoti augščiausio laipsnio medalį.

WASHINGTON, Geg. 24 d. — Žinovai spėja, kad Mis
sissippi atliko paskutinį prasiveržimą pro varžas, kada nu
galėjo žmonių pastangas ties parapija Pointe Coupee ir 
pilasi į plotą, kur- gyveną 100,000 žmonių. Po to, sakoma, 
upe ramiau tekės į jurą ir daugiau potvinių nebus. Sako
ma, kad į 10 dienų bus užlieta apie milionas akrų ikišiol ne 
paliestos žemės. Kitose vietose upė jau slūgsta.

Karo Laivas 
Lindbergh’ui

Kas Yra Coolidge?

Berlin. Geg. 24 d. — “Vos- 
sische Zeitung” gavo žinią iš 
Kauno, kad generolas Kleščin- 
skas tapo areštuotas kaip tik mo 
mente kada perdavė Sovietų pa
siuntinybės valdininkui slaptą 
militarišką dokumentą. Sakoma, 
kad tas išdavikas generolas yra 
pardavęs Rusams bent dvylika 
dokumentų.

Įvykis sukėlė Kaune sensaci
ją ir sakoma turės rimtų politi
nių paseku. Jau dabar eina kal
bos apie nutraukimą santykių 
su Maskva.

(Kleščinskas, regis, bus tas 
Kastantas Kleščinskas, apie ku
rį “Lietuvos Albumas” paduoda 
sekami] žinių:

Kilęs iš senovės Lietuvos ba
jorų giminės. Jo tėvas išsikrau
stė gyventi į Užkaukazį, kur bu
vo iš pasalų nušautas. Kastan
tas ten gimė. Baigęs Maskvos 
karo mokyklą, ,fią buvo nuskir
tas į Japonų frontą 1904 metais, 
o po to baigė generalinio štabo 
akademiją ir 1915 metais koman 
davo Rusų pėstininkų diviziją. 
Su Novogeorgevskio tvirtove pa
teko į nelaisvę Vokiečiams, iš 
kur 1919 metais atvyko Kaunan 
ir buvo paskirtas pirmo pulko 
instruktorium, dalyvavo kovose 
prieš bolševikus Panevėžio bare, 
o vėliau tapo paskirtas Lietu
vos generalinio št^bo viršininku. 
Jis dalyvavo kaipo ekspertas ka 
da Lietuviai ir Rusai tarėsi apie 
Taiką 1920 metais. Ką jis vėliau 
veikė — nežinoma. Matyti tar
navo Lietuvos generaliniame šta 
be ir išdavinėjo Lietuvos karo 
paslaptis).

Dar Muš Algas
Italams

Roma. Italijos darbininkams 
algos bus numuštos išviso 18-ka 
nuošimčių per sekantį dvyliką 
mėnesių. Kitur jau numušta iki 
20 nuošimčių ant syk. Sykiu pi
ginama ir pragyvenimas.

Pamote Kelnes

Paris. Darbininkai, kurie valė 
lauką, ant kurio Lindbergh nu
sileido, ir ant kurio susikimšo 
tūkstančiai Francų norėjusių la 
kūną pamatyti, rado tūlo vyro 
kelnes, kurios matyti nusimaukė 
spūsty. Taipgi rasta skrybėlių, 
autuvų, diržų. Apie 50 žmonių 
tapo sužeista.

30 Bilionų 
žvaigždžių

Washington. Smithsonian Mo 
kslo Instituto sekretorius, Ab
bott, pareiškė, kad žvaigždžių vi 
saloje yra virš 30 bilionų. Da
barties astronomai gali tą tvir
tinti dėka pažangai, kuri astro
nomijoj per paskutinius metus 
įvyko.

Lenkų Saužudystčs —

Varšuva. Išplaukė aikštėn, 
kad 1925 metais Varšuvoje nusi
žudė 1,400 asmenų.

Pasinaudojo Ligonbučiu

“Vienybė*” Kaina
AMERIKOJE - - $4.00 
LIETUVOJE - - $5.00 

Pavieni* Numeri* 4c.

METAI XLI
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Žinios iš Lietuvos
VERTĖJŲ IR LEIDĖJŲ 

ŽINIAI
SULAIKYTAS ŽYMUS 

KOMUNISTAS

Washington. Prezidentas Coo
lidge įsakė torpedų laivui, kuris 
dabar vieši Europoje, paimti la
kūną Lindbergh’ą ir atvežti jį 
Amerikon. Minėtas karo laivas 
išplauks iš Europos apie birže
lio 15. Amerikon pribus už sa
vaitės. Amerikonai ruošia nar
siam lakūnui triukšmingas su
tiktuves.

Lakūnas į visus pinigų pasiū
lymus, atsakė: “Skridau ne del 
pelno. Todėl nieko netarsiu apie 
finansinį biznį iki nesugryžšiu 
Amerikon.”

Paris. Vienos gimnazijos stu
dentai, paklausti, kas yra Cal
vin Coolidge, tarp kitko atsakė:

1) lakūnas.
2) išradėjas Paryžiaus pože

minio gelžkelio.
Didelis diplomatas; mano 

tėvas jį gerai pažįsta.
4) Nežinau.

Alkoholis Po 10
Centų Už Galioną

New York. Į Bellevue ligoni
nės gimdymo kambarį aną dieną 
įslinko maža katukė ir pagimdė 
tris katinukes.

Vietoje Tomeičįų
— šnapsas

Wilmington, Del. čia tapo par 
duota 315 galionų tyro alkoho
lio po 10 centų galionas. Bet — 
jį galėjo pirkti tik ligoninės. 
Pardavė prohibicijos agentai, 
kurie tą alkoholį buvo konfiska
vę.

Baltimore, Md. Antanas Obe- 
ciunas, 66 metų, našlys, apsive
dė su Sofia Mazko, 60, našle.

Sena Su Jaunu 
Nesugyveno

Philadelphia. Policija užtiko 
vagoną ant kurio buvo užrašyta 
“dėžės su tomeitėmis,” bet kur 
tikrenybėje butą $50,000 vertės 
importuotos degtinės. Tas įvyko 
Port Richmond krovinių stoty.

Kur Sharkey ir 
Tunney Kumščiuosis?

Plymouth, Pa. Pagėręs porą 
dienų, Andrius Gush, nuo 455 
Nottingham St., sumanė pavai
kyti savo žmoną ir vaikus gat
vėmis, bet tapo areštuotas, nors 
lengvai nepasidavė.

Paris. Franci jos užsienio 
reikalų ministeris Briand, 
kalbėdamas su čičerinu, pa
klausė šio, kodėl Sovietų pa
siuntinybė, vietoje dirbti del 
Sovietų, dirba del Francijos 
komunistų ir juos remia?

Ryga. Latviai tikisi, kad 
dabar Sovietai skubiai už
vers su jais patogią preky
bos sutartį, nes Anglams per 
traukus ryšius, Rusams rei
kia “draugų.”

Greenfield, Mass. Viena iš tų 
laikraščiuose skelbiamų ženybų 
senos turtingos moteries su jau
nu neturtingu vaikinu jau sudu
žo. Pereitą spalio mėnesį 22 me
tų vaikinas apsivedė su 65 me
tų sene, kuri dabar apskundė vy 
ra teismui už žiaurumą, girtuo
kliavimą, ir taip toliau. Ji reika 
lauja divorso.

Perversmininkas
Aprinktas Prezidentu

Santiago, Chile. Renkant Chi
le respublikos prezidentą, tapo 
aprinkta generolas Ibanez, ku
ris buvo padaręs smetoninį per
versmą. Iš 230,211 balsų, jis ga
vo 222J39.

Netiki Savo
Šalies Daktarams

i

Lietuvą Turi Valdyti 
Ūkininkai

Klaipėda. “Lietuvos Keleivis” 
praneša, kad Voldemaras parei
škęs ‘Ūkininko Patarėjo” red ak 
cijai, jog Lietuvą turi valdyti u- 
kininkų valdžia. Tam tikslui bu
sią pertaisyta konstitucija, bet 
ne anksčiau rudens. Po to bus 
rinkimai seimo ir prezidento. 
Rinkimų įstatymai irgi taisomi.

New York. Sporto rateliai kai 
ba, kad Tunney turės muštis su 
Sharkey del kumštininkų vaini
ko ir kad kumštynės įvyks Phi- 
ladclphijoj. Tunney pats asme
niškai tiki, kad jam reikės muš
tis su Sharkey ir išvyko į Spec
ulator, N. Y. kaimelį, kad pasi- 
lavinti bent kiek. Dempsey gi sa
koma, nori kumščiuotis su Dela
ney Detroite.

7’J l M TOS DVI RAUDONOS 
VĖLIAVOS

Kaunas. B ai. 29 d pol. policija 
paėmė dvi raudonas vėliavas, 
kuries buvo ruoštos gegužės 1 
d. su tokiais skambiais užrašais: 
“Šalin imperialistus iš Kinų že
mės!” ir “šalin rankas nuo SS 
SR!”

PAGIMDĖ TRIS KŪDIKIUS
Deimantų šmugelninke

Berlin. Delegacija 18-kos Ru
sų agronomų pravažiavo pro čia 
kely į Washingtona, kur pra
džioje birželio įvyks žemės ūkio 
žinovų konferencija.

Los Angeles. Meksikos prezi
dento žmona atvyko į Kalifor
niją ir įstojo į luterų ligonbutį, 
kur daktarai spręs, ar reikia jai 
operacijos.

Mažina Atstovybes
Kaunas. Idant sutaupius lė

šas, Lietuvos valdžia panaikino 
atstovybę prie Tautų Sąjungos, 
ir ruošiasi panaikinti atstovybę 
Čekoslovakijoj, Švedijoj ir Suo
mijoj.

Dickson City, Pa. 50 metų A- 
leksandra Grabowski buvo nutei 
stas visam gyvenimui kalėjimo 
už užmušimą savo 18 metų sū
naus ir 15 metų dukters. Teisme 
buvo parodyta, kad vaikai jį 
mušdavę, todėl jis gavo kalėji
mo vietoje elektros kėdę.

St. Albans, V t. Kanados-Det- 
roit traukiny Amerikos policija 
areštavo tūlą moterį Kantor, 
pas kurią rado $200,000 vertės 
deimantų. Ji norėjo juos įšmu- 
geliuoti per Kanadą iš Franci
jos Amerikon.

Daug Butų Aukso

London. Jei Anglų skola Ame 
rikai butų sumokėta vienu syk 
auksu, tai susidarytų 6,700 to
nu. c

Bayonne, N. J. Policija ieško 
vyruko, kuris įlindęs į p-lės 
Grossman kambarį, ant 8Q1 
Broadway, pradėjo ją smaugti. 
Ji spėjo surikti.

6-s vertinys. 1926 metais išver 
čiau šiuos 14-ka humoristinių 
Klėvės apsakymėlių: 1. Dvi 
draugi, 2. Dvi Damuki, 3. Agita
torius, 1. šmulkės viešbutyje, 5. 
Viena profesoriaus diena, 6. Juo 
das kąukininkas, 7. Atviruolis, 
8. Madų krautuvėj, 9. Iš drama- 
šio dienoraščio, 10. Plepuh vy
ras, 11. Pokylio karalienė, 12. 
Šokių pamoka, 13. Frakas ir 14. 
Išmokėtžmogis.

1. “Dvi Damuki” ir 2. “Vieną 
profesoriaus dieną” išsispausdi
no pernai “Ryto” dienraštis 121 
(713)-mc N-ryjc.

Stasys Dubusis

Politines policijos buvo seka
mas Šiaulių miesto gyventojas 
šlevič Leiba, kuris priklausė 
prie Šiaulių komunistų raiko
mo. Balandžio 28 d. 1G vai. Šiau
lių stoty jis buvo sulaikytas, ir 
pas jį rasta 23 rųšių proklama
cijų lietuvių ir rusų kalba. Vie
nos rųšies proklamacijų buvo 
pagaminta apie 300 egzemplio
rių. Be to, jų tarpe 20 egzem
pliorių skiriamų naujokams ir 
224 egz. kareiviams.

ESTAI GIRIA MEDICINOS 
PAŽANGĄ LIETUVOJE

DAILĖS DRAUGIJOS REN
GIA “TAUTODAILĖS 

PARODĄ”

Kaunasi Lietuvių Dailės Dr- 
ja šiuo laiku susirupinusi tau
todailės paroda, kurią manoma 
atidaryti Gegužės mėn. pradžio
je. Įvairiais budais stengiamasi 
pritraukti eksponatų. Per visus 
laikraščius, per dvasiški ją, inte
ligentiją, moksleiviją ir šiaip 
per šviesuomenę kreipiamasi į 
liaudį. Išdalinta virš 1,000 in
strukcijų apie ruošiamą parodą, 
kurios pasiekę musų kaimą, iš
kels tautodailės reikšmę, šiuo 
laiku gražus liaudies dirbiniai 
jau pradėjo plaukti — gauta 
gražių žemaitiškų klumpių, 
smutkelių, lazdų, audinių ir tt.

Birželio mėn. Dailės Draugi
ja dalyvaus Paryžiuj rengiamo
jo tarptautinėje kilimų parodo
je. Gražiausieji audiniai,* jų sa
vininkams sutikus, bus atrinkti 
ir išstatyti šioje parodoj.

Estų gydytojų žurnale “East! 
Arst” tilpo platus D-ro TalVigo 
straipsnis apie Lietuvos univer
sitetą ir ypatingai medicinos fa
kultetą. Straipsny taip pat kal
bama apie Klaipėdos medicinos 
įstaigas ir Birštono kurortą. D- 
ras Talvigas yra lankęsis Lie
tuvoj 1923 ir 1926 metais ir savo 
rašiny pažymi didelę pažangą, 
padarytą per trejus metus Lie
tuvos medicinos srity.

ČEKIJA APDOVANOJO
LIETUVOS ATSTOVĄ

Prašia. Čekoslovakijos prfez. 
Mazarykas apdovanojo “Balto
jo Liūto’7 ordcnUy Lietuvos ka
ro atstovą, pulk. Įeit. Giedraitį. 
Tas esą pas čekoslovakus labai 
didelis pažymėjimas.

UŽ BROŠIŪRŲ PLA TINIMĄ

Pelitinės policijos valdininkai 
suėmė Veiveriuose Krutulį Kazį 
ir Pietorį Juozą už “Gelbėjimo 
komiteto” brošiūrų platinimą.

LIETUVIŠKOS KNYGOS IŠLEISTOS VILNIUJ
D RO JONO BASANAVIČIAUS LAIDOTUVES.

P. Vieštauta* 
Kas nori trumpoje formoje turėti Lietuvių Tautos patriarko gyvenimo apra
šymą, jo darbus ir laidotuvių apeigas, lai nusiperka šią “VILNIAUS VARPO” 
leidinį No. 1. _____ ___ _____ ;_________ ___________ ____ Kaina 10c.

lietuvių.rusų Kalbos žodynas.
D-r»» J. Šlapeli* 

Tomas pirmas Lietuvos kalbininkų aptariamo ir laukiamo žodyno nuo raidės 
“a” iki žodžio “jušė”, puslapių 320. Žodyne telpa daugybė senų Lietuviškų 
žodžių ir jų paaiškinimų sakiniais, ar patarlėmis, o taipgi ir Rusų kalba. 

Kaina be apdarų ________  $2.00
Su apdarais ____$2.5D

Atskiri lakštai (po 4 pusi.) po 5 centus
KLAIPĖDIŠKIŲ DAINOS.

Jonas Pakalntikis 

Rinkinis 122 dainų, dainuojamų Klaipėdos krašto Lietuvių.____Kaina 35c.

lietuvių dainos

r

M. Biržiško*

Vadovėlis skiriamas vidurinėms mokykloms. Aprašoma kilimas Lietuvių liau
dies dainų ir jų rūšys. Telpa pavyzdžiai šitokių dainių: darbo, pokilių. pap
ročių. vestuvių, skausmo ir rupesnio (raudos), pasakojimai, pamokinimai, 
juokai, prigimties balsų pamėgdžiojimai. Aprašoma dainų poezijos formos 
ir senovės Lietuvių muzikaliai instrumentai._ ______________ Kaina 25 c. .

BIOLOGIJOS VADOVĖLIS

Ežerėliai, 3-V. (“V-bės” kor.) 
Šiomis dienomis nuovados vir
šininko p. Č. žmona pagimdė 3 
kūdikius: vieną berniuką ir dvi 
mergaites, kurių viena — negy
va.

KOMUNISTŲ ORGA NIZA TO
RIAI JONAVOJE

Sąryšy su ruošimusi prie ge
gužės 1 d. pol. policija padarė 
kratą pas komunistų organizato 
rius Jonavoje ir kelis veikles
nius jų suėmė. Pas juos rasta 
partijos pinigų: 97 dolariai ir 
kitų — litais.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ"

M. Stankevičių*

Skirtas Lietuvių gimnazijoms. Turinys: gyvybė ir jos atsiradimas ant žemes, 
vienaeiliai gyvūnai, jų mirimas ir veisiinasi. daugiacėliai gyvūnai, jų medžiagos 
keitimas, energijos keitimas, augimas, organizmų tipai, organizmų priklausy
mas aplinkybėms, veislių vystymąsi ir atsiradimo istorija, žmogaus, jo nervų 
sistema, priešistorinis žmogus, ledynų gadynė, naujasis amžius. Kama $ 1 .U0

LIETUVIŲ LITERATŪROS VADOVĖLIS
V. Zajančkauskai

Aptašo atsiradimą Lietuvių literatūros 1400 metais ir jos išsivystymą bei rų- 
šis iki 1904 metų. Biografijos Lietuvių rašytojų ir veikalai. Puslapių 190.

Kaina $1.00
ISTORIJOS PASAKOS

Šatrijos Ragena

Kaip išrodė Lietuva senovėje, kokia buvo musų bočių tikyba, senovės Lietu
viai. Brutcnis ir Vaidevutis. Živilė. Apie Vilniaus įkūrimą. Gražina. Lietuvė 
didvyris. Žemaičiai drąsuoliai. Pilėnų gynimas. Lietuvių kraštas. Vytautas. 
Žalgirio mušis, Lenkų gudrybė, Alduonė, Birutė, Keistutis. Kaina 15 centfį

ANDERSONO PASAKOS
Mokiniu vertinai

Knyga išleista Voroneže po bolševikų valdžia prižiūrint kalbos žinovui J. Bal
čikoniui. Telpa virš 50 įdomių pasakėlių.---------_— -----------Karna 40c.

REIKALAUKITE PAS:

"VIENYBĖS" SPAUDOS B-VS
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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Franci jos Komunist ai
Komunistų partija Franci joj 

turi 27 atWovus parliamente 
(kur išviso atstovų 500 suvirs). 
Sostinėj Paryžiuje yra taip va
dinama “raudonoji juosta”, su
sidedanti iš fabrikinių apygar
dų, kuri supa miesto centrą. Ta 
juosta visados parliamentui pri 
siunčia komunistų. Partijos or
ganu yra H limonite, buvęs sočia 
listo Jaures laikraštis. Skaityto 
jų turi apie 200,000. Raudonų
jų kontrolėje yra ir taip vadina
ma Unijų Sąjunga, kuri turi 
veik tiek narių kiek senoji Dar
bo Federacija. Bet tas viskas tė
ra “paroda,” sako Austrų laik
raštis “Wienner Tagblatt.” Tie 
raudoni skaičiai Franci joj'c gy
vena ne todėl, kad Francai pri
tartų komunizmui, bet dėlto, 
kad francas iš prigimties yra 
“priešingas viskam.” Jeigu prisi 
reiktų tiem raudonukam lipt ant 
barikadų, ar veikimu griauti da
bartinę sistemą, tai jų skaičiai 
sunyktų kaip sniegas ant saulės.

Vadai tą žino, todėl neragina 
savųjų. Korespondentas minėto 
laikraščio sakosi iš patikimų šal 
tinių dažinojęs, kad Į partijos 
iždą pernai sumokėta tik 300,- 
000 frankų ($10,000), bet išlai
dų partija turėjusi 6 milionus 
frankų. Perviršis, suprantama, 
atėjęs iš trečio internacionalo — 
Maskvos.

Franci jos valdžia, beabejonės, 
tą patyrė ir todėl paskelbė “va
lymo sezoną,” laike kurio bus 
bandoma išdulkinti raudonosios 
dulkės.

LIETUVIAI, PIRMYN!
Kiekvieno protaujančio Lietuvio tikslu yra, kad Ame

rikoje gyveną Lietuviai užimtų tokią vietą vietos gyveni
me, kuri atatinka jų skaičiams ir gabumams. Todėl Jack 
Sharkio-Žukausko pergale yra džiuginanti keliais atžvil
giais. Mes džiaugiamės netik tuo, kad Amerikonai pripa
žįsti jį kaipo gabų boksių ir kandidatą į pasaulio čampio- 
nus, bet dar tuo (ir ypatingai tuo), kad Juozas Žukauskas, 
yra doras, švarus, džentclmoniškas vaikinas, kuris kauja- 
si švariai, ir kurio išvaizda yra taip pritraukianti, kad visi 
jį matę, jį pamėgsta. Visai yra ne gėda Lietuviams steng
tis būti kaip jis: dailus, stiprus ir džentelmonas.

Manome, kad visi pripažins teisingumą šio posakio: 
Žukausko rankos mostelėjimas Įžiebs daugiau lietuviško 
patriotizmo į čia augančią Lietuvių jaunuomenę, negu visi 
musų laikraščių raginamai. Mat, Amerikoje sportas uži
ma tokią vietą, kokios neužima jokioje kitoje šaly. Didieji 
dienraščiai nesigėdi jam pašvęsti po keturius ir daugiau 
puslapių. Ir todėl taip vadinami sporto karaliai turi tokios 
pagarbos ir užima tiek spaudoje vietos, kiek, gali būti, net 
Amerikos prezidentas negali gauti. O rašant apie Sharkey, 
visi laikraščiai primena, kad jis yra “Lithuanian.” Tą gir
dint, daugelis ikišiol nežinomų čia augusių Lietuvių, kurie 
pakilo Amerikonų visuomenėje, jau nesibijos pasisakyti, 
kad ir jis Žukausko tautietis.

• Mes turėtumėm remti visus musų pasižymėjusius 
sportininkus. Sharkey, Genewich, Zubris, Sarpalius, Ko
maras — tie visi vyrukai, veikdami ir pasižymėdami savo 
sporto šakose, Amerikoniškai tariant “will put Lithuania -.... .........................
on the map.” Mes turėtumėm remti visus musų jaunimo' nizuoja ir mokina militarįško 
sporto ratelius ir jų parengimus. Kasžin, gal iš ju pasiro-1 muštro šimtus tūkstančių juod- 
dys kita kokia sporto žvaigždė, kurią bus malonu pava-1 veidžių iš savo kolonijų Afriko- 
dinti “Lietuviu?” .R. Kada juodČkiai siunčiami i

' , ■ r .. .j j* .-4 I mūšį, Hai jiems sakbĮhaJkąd jie
LAIMINGAS LINDBERGH

< Galima drąsiai sakyti, kad nėra žmogaus pasauly, ku
ris nesveikintų drąsaus Amerikono lakūno Lindbergh’o ir 
nesidžiaugtų jo pasisekimu. Jis istorijoj paliks pirmuoju 
žmogum, nuskridusiu oru 3,610 mylių iš New Yorko į Pa
ryžių. Ir skrido vienui vienas: jis ir jo mašina. Jo žygis 
bus užrašytas ir minimas kaipo pergale žmogaus dva
sios ant visų gamtos gaivalų. Tiesa (ir jis pats tą pripa
žįsta) jis turėjo viską kuogeriausia: gerą mašiną, gerą va
riklį (motorą), gerą gazoliną, gerus instrumentus, jauny
stę ir viso pasaulio linkėjimus. Bet nevienas žygis, kuris 
buvo kuotobuliausia priruoštas, o vienok neišdegė. Ir žmo
nija visai nekreipia domės į gerą lakūno prisiruošimą ke
lionei: ji sako — jis buvo giliukingas, jis narsuolis ir did
vyris. Ir garbina jį.

’Šiame pramoningame pasauly, kur viskas matuoja
ma finansais, Lindbergh o žygdarbis (anot Wallstryto ban
kininkų) buvo geriausias jėgų ir kapitalo įvesdinimas. Ke
lionę priruošti reikėjo apie $18,000, o jau dabar lakūnas 
gauna pasiūlymų, kurie jam atneštų virš miliono! Bet jis 
sako, kad lėkęs ne del pinigų!

Galėtumėm pasimokinti iš lakūno, jei norėtume, ne
žiūrint į regis sunkius darbus, kaipo neįvykdomus. Su ge- 
ru pasiruošimu, su tvirtu pasiryžimu, su atkakliu vykdy
mu,. kiekvienas žmogus gali išpildyti tą, ką kiti sako yra 
negalima.

<; Visi Lietuviai sveikina drąsų Lindbergh’ą ir džiau
giasi jo laimėjimu sykiu su juo ir su visu pasauliu!

—o—
Teisybė Juodiems ir
Teisybė Kaltiems

Franci ja, kaip žinoma, orga-
, 4>

‘“lygus” su baltaisiais ir lygiai 
gina tėvynę. Bet kada karas su
žeidžia juoduką, tai jo lygumas 
žymiai susmunka. Baltveidis 
Francas, skaitomas sužeistu 90- 
iais nuošimčiais, gauna ant me
tų pensijos 6,888 frankus; to- 
kis pat juodukas, lygiai sužei
stas, gauna tik 1.620 frankų i 
metą. Francas, sužeistas taip, 
kad negali pats paeiti; per me
tus gauna 15,390 frankų; tokis 
pat juodukas tik 1,800.

Gera Atestacija
Tūlas vyrukas nupeikia liau

dininkų atstovą Radi raudonųjų 
organe, kaltindamas ji užvis la
biau tuo, kad tas nenorėjęs ben
drai dirbti su bolševikais Lie
tuvoje.

Bet, brolyti, tas Radžiui kaip 
tik daugiau garbės suteikia, o ne 
peikimo!

NEIŠ VENGTIN ŪMAS
Įvyko tas, kas turėjo įvykti: Anglai nutraukė komer

cinius ir diplomatinius ryšius su Rusija. Kaip sakėme kiek 
pirmiau, krata Arkos ofisų Londone prie to prives ir turės 
atgarsių Lietuvoje. Atgarsių butą: nors Elta užginčijo, bet 
užsienio spaudoje išėjo aikštėn, kad Anglija ir Francija pa 
darė jį mėnesį spaudimą į Lietuvą susitaikinti su Lenkais. 
Nėra abejonės, kad tas buvo daroma ryšy su laukiamu nu
traukimu santykių su Sovietais. O Vokiečių dienraštis 
“VOssische Zeitung” praneša geg. 24 ir kitą įdomią žinią: 
Liėtuvos generolas Kleščinskas tapo areštuotas kaip tik 
tada, kada perdavė Sovietų pasiuntinybės valdininkui slap 
tą militarišką dokumentą! Tas reiškia, kad Sovietai, kurie 
Turi taikos, draugingumo ir nepuolimo sutartį su Lietuva, 
slaptai papirkinėja Lietuvos valdininkus ir išdavikiškai 
gauna Lietuvos paslaptis. Kaune kalbama, kad ir Lietuva 
nutrauks ryšius su Rusija, arba nutiks kiti svarbus poli
tiški įvykiai. Jau mes žinome, kad Aleksandrovskis, bu
vęs Sovietų atstovas Kaune, pats prašė Maskvos jį atsiim
ti, nes pridergęs gana gerai savo lizdą visokiais įsikišimais 
į vidaus Lietuvių politiką. Matyti, kad ir jo vietininkas 
ne kuo geresnis.

•• Anglija ir Rusija veda ginčus ne nuo šiandien ir ne 
šiandien juos baigs. Tad beabejonės, kad Anglų žygis su-

Svarbi Žinia
' Aną dieną “Draugas” didelė
mis juodomis raidėmis ant pir
mo puslapio paskelbė sekančią 
žinia :

“Romos Kolizejaus arenoj a- 
tidengtas didelis kryžius.”

Tarp kitų Įdomių to laikraš
čio redaktorių nuomonių, gali
ma pridurti sekamą apie gimdy
mo kontrolę:

“Musų Lietuvius Amerikoje 
smaugia Įsigalinti gimdymų kon 
trolė, ta tikroji velnio išrasta 
priemonė, o bedievių visomis jė
gomis visur plečiama.”

Darbas Sandaros Seimui
žmogus, pasirašęs “75-tos kp. 

delegatas” daro,,- porą pastabų 
businčiam Chicagoje Sandaros 
Seimui, ką jis turėtų atlikti. Į- 
domu, kad pastabas rašo “Nau
jienoms,” o ne organe “Sandaro 
j e.”

Pirmon vieton jis siūlo patik
rinti Sandaros principus ir atsi- 
rubežiuoti nuo visų tų sandarie- 
čių, kurie tiems principams ne
pritaria. Patarimas sveikas.

Antron vieton siūloma “sueiti 
Į bendrą darbą” su.kitomis “de
mokratinėmis” partijomis, reiš
kia su socialistais, čia jau ne
tikęs siūlymas, nes kiek tik sy
kių sandariečiai dirbo su socia
listais, tiek sykių apsišutino, ne
tik Amerikoje, bet ir Lietuvoj. 
Apsišutino sandariečiai ir veik
dami su klerikalais, Kodėl nepa
bandyti bent sykį, vyrai, dirbti 
ant savo kurpalio, neieškant sve
timu?

“/Imcrikonai Turtingi”
Kada tūlos moterys Anglijoje 

panorėjo įsteigti fondą aukų 
Mississippi potvinio nukentėjil
siems, tai visi laikraščiai atsi
sakė prisidėti, sakydami, kad A- 
merikonai turtingi ir patys save 
pasigelbės. Tūli dar prisiminė, 
kad San Francisco žemės drebė
jime prezidentas Rooseveltas ne 
priėmė Anglų siūlomų aukų, pa
reikšdamas, kad Amerikonai pa
tys nuostolius atlygins.'

Svetimšaliai Lietuvos 
Administracijoj

Vidaus reikalų ministerija su
rinkusi žinių, kad Lietuvos val
džios aparate šiuo metu randa
si 281 svetimšalis valdininkas. 
Iš jų, pasirodo, .galima atleisti 
veik visus, apart kokių 50, o jų 
vieton Įdėti Lietuvius. Ministe
rija klausimą Įneša ministerių 
kabinetui ir, spėjama, neužilgo 
prasidės geras žinojimas svetim 
šalių lauk iš valstybinio apara
to. . .

Ir Kumelėms Lietuvoje Bloga
Vienas ūkininkas per “Lietu

vį” šiaip nusiskundžia Lietuvo
je:

“Pernai susirgus mano kume
lei, aš kreipiausi Į savo vietinį 
veterinorių pagalbos, šis nieko 
nepatarė, o davė tik žolių, ku
rios nieko negelbėjo. Paskui 
kreipiausi pas Nastopką, Biržų 
apskr. veterinorių. šis davė tik 
patarimą, bet pats nevažiavo gy 
vulio apžiūrėti. Jo patarimas nie 
ko nepadėjo. Tada aš kreipiausi 
Į Panevėžio apskr. veterinorių. 
Šis atsakė, kad neturįs Įrankių 
ir del to negalįs duoti jokios pa
gelbės, ir patarė kreiptis i Ro
kiškio apskr. veterinorių. Rokiš
kio veterinoriui skambinau du 
kartu telefonu, bet neradau na
mie. Dar skambinau Panevėžio 
apskr. kariškam veterinoriui; 
šis taip pat atsakė, kad neturįs 
Įrankių. Dar skambinau Šiaulių 
apskr. veterinoriui, bet gavau iš 
pašto tarnautojų atsakymą, kad 
veterinorius telefono beturįs ir 
kad iš jo pagelbos negalima bus 
gauti.

, Niekur negavęs pagelbos, krei 
plausi Į antrą “namini veterino
rių.” šiam kiek pagydžius, ku
melė krito.”

GARS1NKITĖS
“VIENYBĖJE”

kels Rusų patriotiškumą, bet iš kitos pusės ir protavimą. 
Juk aišku, kad visą svetimų valstybių kiršinimo darbą ve
da ne tikri Rusai, bet komunistai, kurie dar svajoja apie 
sukėlimą pasaulinės revoliucijos, nuo kurios jau atsisakė 
Sovietų-vadai, kaip Stalinas, Bukarinas ir Rykovas. O kol 
nėra laisvų rinkimų Rusijoj, tol Rusai negali išvalyti tuos 
kiršintojus, kurių darbai iššauks Anglams taip malonią So 
vietų Rusijos ekonominę ir kultūrinę blokadą. Toje bloka
doje, nors neturėtų, bet beabejonės dalyvaus ir Lietuva.

Vienok Rygos politikieriai numato ir gerų pusių: esą, 
kada Rusai buna slegiami, tada jie mandagiau ir su mažes
nėmis Pabaltijos valstybėmis kalbasi. Todėl gali būti, kad 
Lietuviai, Latviai ir Estai bandys išspausti iš Rusų, kiek 
galėdami naudos, kol patogus laikas.

PREKYBA XX-JAME AMŽIUJE 
BALTOMIS VERGĖMIS

Rašo V. Krivaitis

Šių metų pradžioj išėjo Paryžiuje Alberto 
Londri knyga, vardu: “Kelias Į Buenos Aires,” 
kurioje kai kurias telpančias mintis čia santrau
koje ir paduosiu.

Dalykas eina apie tankioj imą Argentinon 
baltųjų moterų ir pardavimą jų tenykščiams pro 
stitucijos laikytojų savininkams.

Autorius savo kelią pradeda Paryžiumi ir 
Marselio miestais, — tais dviem miestais iš kur 
daugiau agentai ir rankioja aukas.

Kitas kelias, kiek tolimesnis, bet taipgi gy
vas ir pelningas, guli Lenkijoje.

Francietės ir Lenkės, tikriau Lenkijos žydel- 
kaitės, — sako autorius, — sudaro svarbią eilę 
parduodamų moterų, — pirmos eina turtinges- 
niams, antrosios biedniesniams klientams.

Autorius nurodo, kad apie 80 nuoš. papuola 
apgautos, ir tik 20 nuoš. važiuoja visai aiškiai ži
nodamos laukiamą dirvą svetimoje šalyje.

Agentai visokiais budais vilioja, dažnai net 
“Įsimylėję” vežasi už vandenyno, kad tenai apsi- 
vedus; kitas patraukia užtikrindami geras vietas, 
trečioms laimę siūlo toj auksinio saulėlydžio ša- 
!y.

Dažnai papuola jaunos, laivuose su pagelba 
matrosų paslepiamos ir iki, pat Argentinos kran
to nemato šviesos; gi ten, sako autorius, su polici
ja, jei ir kįla nesusipratimų, tai susikalbėti ne
sunku, kur “sielos taip pat juodos, kaip ir jų 
plaukai.” i _ ' 1 - »■ i'.' t ’ ’ i - ■ ■■ '. x’- i '.•» I '

Panašus agentai gana greitai pralobsta, gry- 
žta Paryžiun ir jau pastoviai ir turtingai gyvena.

Kai kurie vedę, tai žmonos taipgi padeda; 
moteriškei mat ir geresnis pasitikėjimas; tos 
“žmonos” dažnai einą iš vieno agento rankų, į ki
to, iki netenka jaunystės ir papuola gatvėn, kaip 
niekam netinkamas daiktas.

Buenos Aires, škko toliau’ autoriu^fiiri 2 mi- 
lionu gyventojų; kiekvienoj veik gatvėj yra vieno 
augšto namai, kur agentai pristatinėja naujas 
kandidates; tuose namuose taipgi eilė, kaip ir pas 
kirpėją, ar kitoj kurioj Įstaigoj. Tokių namų čia 
esą apie 2,000.

Gi uoste jau daugiau Lenkijos pilietės iš Kro 
kuvos, Lvovo; čia tai tikras šios piktos tikreny
bės vaizdas; iš pirklių labai sunku ką nors išgau
ti, sako autorius; jie visa laiko paslaptyje; jie 
kaip kokių brangių kailių žvėrių medžiotojai, va
žiuoja Lenkijon ir sugriebę jau veža; pas pirk
lius išsidirbusi geležinė disciplina.

Tie pirkliai visai negalėtų pralobti ir pre
kiauti, jei jie nežinotų, iš kur gauti naujas ken
tėjimams aukas, — sako autorius; bet jie žiną tų 
baltųjų vergių fabriką, iš kur žalia medžiaga ga- • ’HĮima gana pelningai pirkti; gi tas didelis fabri
kas vadinasi vienu labai paprastu žodžiu — “įVe- 
turtas.”

Jis pajuokia Tautų Sąjungą, kur jau trys 
metai kalbama ir sekama prekyba baltomis ver
gėmis, bet nieko geresnio nerasta, kaip: “Sekite 
laivus! Sodinkite kalėjimuosna agentus (mak- 
krus) ;” bet visa tad nedavę jokių vaisių.

o--------------o-------------- o

MINČIŲ PERLAI

Darau gera, nes yra didis valdovas, kuris 
man už tai moka. O. tas valdovas yra: malonu
mas daryti gera. — B. Goncourt.

Simpatija — yra jėga. — J. Racine
Pasaulis yra teatras. Tik kai kurie turi teisę 

būti už kulisų. — B. Shaiv.
Nėra nieko kilnesnio pasaulyje už skausmą. 

— A. France.
Nelaimė yra musų geriausia mokytoja ir ti

kriausiu draugu. Ji mus mokina gyventi. —A. 
France.

Naikina tas, kuris turi būti kurjeriu —F. 
I^itsche.

Protingumas yra visuomet šventas, šventu
mas yra visuomet protingas. — Emerson.

žmogus, kuris save myli, labiausiai nekenčia 
savo draugo. — B. Pascal.

Rūpestingai atlikdami vieną darbą,, nežy
miai prisirengiame prie antro. — Emerson.

Yra tik dvi rūšys žmonių : teisingi, kurie ma
no esą nusidėjėliai ir nusidėjėliai, kurie mano 
esą teisingi. — B. Pascal.

Galiu apsieiti be jūsų meilės, bet ne be pa
garbos. — B. Shaiv.

Tas, kuris gali veikia, kuris negali — kitus 
mokina. — B. Shaiv.

Įsimylėjusi moteris;nebijo pragaro, bet taip
gi geidžia dangaus. — A. France.

Poetai yra lyg vaikai. Jie gali viską rodyti.
— Goncourt.

Jeigu nori, kad apie tave gerai kalbėtų, ne
sakyk to niekam. — B. Pascal.

Kolumbas atrado naują pasaulį. Irkiekvie- 
name musų yra pusė pasaulio, kuris laukia jo 
atradimo, o paskui jį auklėti, taisyti ir parodyti 
jį pasauliui viso to žodžio prasmėje. — J. Racine

Esame amžini vaikai, nes be pertraukos ieš
kome naujų žaislų. — A. France. ; ..

Tik egoistai myli tikras moteris. - A. France
Baimė yra dideliu prasižengimu'prieš meilę.

— A. France.
■ ■ r ■ nįi : t : . ■

Jėga yra mums reikalinga^ bet n u stojam et 
jos siųsdami kitiems neprielankias . mintis. — 
J. Racine. Surinko Laimutis.

o-------------- 0-------------- o
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VIDURNAKČIO KONCERTAS
■ ■ i

Rašo P. Lašinskas. .

Mefisto:
Eikit čia, prakeiktos vėlės, — 
Mano garbei uždainuokit 
Ir skeletais koncertuokit -— 
Mefistofelis jau kėlės! 
Ubu, uhu, uhuhu!...

Šmėklų choras: ■ _ 1 . .//, k

Čia tamsu ir šalta, beviltė,ėda mus 
Prakeikiam žmoniją, niekšingus jos 
Tad griaukime laimę (sapnus!... 
Ir pyktį ir baimę 
Paskleiskim pasaulin, 
Ir sapną aistringą 
Įdiegsim krūtinėn, 
Ir sopną aistringą , ’

p?’* Svajonių
Eikit Čia, prakeiktos vėlės! 
Nakties garbei uždainuokim 
Pasiutimo hymną juodą! < 
Karstais, kaulais koncertuokim 
Nors pasauliui Meilė kėlės -— 
Žmogus jai gyvent neduoda!

Mefisto:
Cha, cha} cha, cha! 
Puiki daina! ! • : • 1 :
Drebėki, pasauli, sumindžioki. Meilę— 
Juk ryti ir mušti viens kitą lengviau! 
Bailys ir ne vyras, kurs brolio pagaili! 
Ramybe suriški ir rūstauk aršiau!

Šmėklų choras: < • , . i ,

Sumindžiok,, ramybę ir žudyk drąsiau! 
Galingas, kurs Meilę apspiaudyti moka! 
Tik tas bus valdovas, kam pykčio iiestoka, 
Kurs moka kaukti, sužeisti baisiau!.!..

Mefisto:
Sumindžiok ramybe ir žudyk drąsiau 
Mokėki sužeisti kankinki skaudžiau! 
Cha, cha, cha, cha!
Puiki daina! r

Žmonija sapnuojai
Šalin Meilės dainą, —r- galąskim kardus, 
Pabudusi kruviną puotą iškelsim, — 
Rengiu prakeikimo pati sau kapus!...

Mefisto: \ ; „
Žudyki, nekęski ir rengk sau kapus C 
Jau mylinčiam Kristui čia vietos nebus II... 
Sumindžiojus Kryžių meldiesi niekšybei •

Šmėklų choras: ■; - .
Nusilenkei kardui ir pykčio tamsybei

Mefisto:
Cha, cha, cha, cha —
Puiki daina! s: < > J • .’1

Drebėki, pasauli,, sumindžioki Meilę, — 
Galiūnas, kurs brolį nužudo ne.gąili!!1!

Ukmergė, 20 III, 1926.

o----- ■■---------o-------------- o

Stebime saulėj tamsiųjų dėmių, 
matuojam jos tolį nuo žemės; 
ašigalius tiriam... įnirtę 
norim gal garbės, blizgančių žymių 
kunui papuošt už tai, kad vargom, 
nejausdami pirma juodžiausių 
vietelių mųsaielos dirvone, r 
kuriomis visą niekais nuvaromim

Jonas Motiekaitis.

2
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LIETUVOS KONSULO ŽADEIKIO KALBA 
APIE LIETUVOS PADĖTI

(Lietuvos Nepriklausomybės 
Apvaikščiojimas Gegužės 15 d. 

Chicagoje)

Chicago, 111. — Lietuvos ne
priklausomybės apvaikščiojimo 
puota įvyko Gegužės 15 d. Bis
marck Viešbuty. Po vakarienės, 
pirmininkas Dr. K. Draugelis, 
trumpoj kalboj, paminėjo, kad 
Gegužės 15 diena yra oficialė 
Lietuvos Nepriklaus. šventė, 
taip pat kaip “4th of July” yra 
Amerikos, ir atidarė programą 
pakviesdamas susirinkusius su
giedoti .Lietuvos Hymną. P-nas 
A. Pocius paskambino pianu ir 
po to pakviestas kalbėti Lietu
vos Konsulas Chicagoje, p. P. 
žadeikis. Kadangi Konsulo kal
ba daug kuo skiriasi nuo girdė
tų agiiatoriškų kalbų ir buvo la
bai įdomi savo bešališkumu ir 
rimtu studijavimu faktų, per tai 
perduodu jo kalbą plačiau.

Ji seka žemiau : ■ . ' ' u

BALTIKO AMERIKOS LINIJA
OFICIALĖ LINIJA

Lietuvos Vyčių Organizacijos
PRANEŠA, KAD DIDŽIAUSIA EKSKURSIJA ŠĮ METĄ

Laivu “LITUANIA” iš New Yorko, Birželio 14

Tiesiai į Klaipėdą
TIE, KURIE NORITE VAŽIUOTI LIETUVON 

ANKŠČIAU, GALĖSITE VAŽIUOTI

Laivu “LITUANIALiepos 19 Dieną
\ VIENU LAIVU KLAIPĖDON

Važhiokit šį pavasarį į Lietuvą su AMERIKOS 
LlETH^ŲudAUNdMH, kur jaunimas, ten gy. 
vumas :

Išpildykit tos širdies troškimus, Pamatykit savo 
tėvynę, brolius, seseris ir gimines.

Ką akimis žmogus pamatai, tai amžinai neužmiršti.

Kainos stačiai i Klaipėdą:
Trečia kliasa_____ $107.
Turistine trečia___ $117.

Revenue Tax ir Head Tax Atskyriam

Sekanti laivai plauks tiesiai į Klaipėdą:

LITUANIA Birželio 14-tą, 1927
LITUANIA Liepos 19-tą, 1927

Žiniomis kreipkitės į vietos agentus ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE, 8-10 Bridge St., New York G.

kitas
laiką
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma
loniai pasidžiaugti.

su smagiausioms meto dienoms, kame X 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy- A 
di malonumu, tad išėjus j parkus ir ft 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau v 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir ft

LINKSMAS 1
PAVASARIS ATĖJO

PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ |
| Mjus NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 
k visada VISIEMS PATINKA, lai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus \

biznierius p. X. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir v 
| pardavė 500 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, ft 
k kad prisiųsti. Ką tas reiškia? V
» J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo- ft

latos reikalauja ir daug parduoda. JONAS SEKYS, teipgi Intelegentas biz- V 
$ nierius, 175 Park St., Hartford, Conn, gerai pardavinėja. ft
X S. Reikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 X 
p Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat ft 
X ir kiti. Daugybės Brooklync gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par- 
■Į duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN'S Cigar po 10c. arba PETRO ir ft 
£ L. D. K. VYTAUTO. ft

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė-
& jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur 

užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var- ft
£ das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms ft 
6 padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas: \
| NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ |
£ 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. tv

“Šiandien Gegužės 15 d. suka
ko lygiai septyni metai, kaip 
Lietuvos Steigiamasis Seimas, 
skaitliu j c 112 atstovų, 1920 me
tais susirinkęs Kaune vienbal
siai paskelbė sekančio-turinio re 
zoliuciją:

‘Lietuvos Steigiamasis Seimas 
reikšdamas Lietuvos žmonių 
galę, proklamuoja esant atsta 
tyta nepriklausomą Lietuvos 
Valstybę, kaipo demokratinę 
respublikį etnologinėmis sie
nomis ir laisvą nuo visų val
stybinių ryšių, kurie yra buvę 
su kitom valstybėm.”
Šio akto atminčiai Lietuvos 

Seimas vėliau yra nutaręs Ge
gužės 15 d. laikyti Lietuvos tau
tine švente. Nepriklausomybės 
deklaracija paskelbtoji Vilniu
je 16 d. vasario, 1918 metais, yra 
revoliucinis žygis iš kurio gimė 
Lietuvos nepriklausomybė de 
facto, gi Gegužės 15 d. aktas yra 
de jure Lietuvos nepriklauso-

Kainos i Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa_____ $181
Turistine_________$196 

mybės aktas, kuris tapo visų pa
saulio valstybių, išskiriant vie
ną Lenkiją, pripažintas. Aktas 
Gegužės 15 d. yra vaisius .ilgos 
ir atkaklios kovos geriausių Lie 
tuvos sūnų ir dukterų už paverg 
tos tautos ir liaudies teises.

Nepriklausomybė yra kiekvie 
nos kultūriškos tautos idealas. 
Nepriklausomybė jau vien dėlto 
yra brangintina, kai sunkiai įgi- 
jama. Kelias į nepriklausomybę 
yra erškėčių kelias; bet, kaip 
kiekvienam žmogui yra brangi 
asmeniška liuosybė, taip kiekvie 
nai susipratusiai tautai yra bran 
gi politinė laisvė arba krašto ne 
priklausomybė. Ir tautos todėl 
veržiasi ir kovoja už tą laisvę 
nepaisydamos aukų.

“Saldu už Tėvynę numirti,” 
yra ištaręs senovės Romos poe
tas, ir tie žodžiai per amžius į- 
kvėpę patriotus-kovotojus. Štai 
tik trumpa eilė karžygių ir civi
lių, tai kardu, tai raštu, tai žo
džiu, tai darbu, kovojusių už 
Lietuvos laisvę. Jų vardai prigu
li istorijai. Štai Didysis Vytau
tas ir visa eilė senovės Lietuvos 
kunigaikščių ir karžygių, ačiū 
kuriems didesnėji dalis Lietu
vių giminės išvengė Prūsų ir 
Jotvingių likimo, išvengė suvo- 
kietinimo ir suslavinimo.

štai musų literatūros milži
nai, Duonelaitis, žemaičių Vys
kupas Valančius, Simanas Dau 
kantas, štai Tadas Narbutas ir 
Adomas Mickevičius, kurie nors 
ne Lietuvių kalbėjo rašė, bet ku
rių darbai daug prisidėjo prie 
Lietuvių tautinės sąmonės ug
dymo. \

Štai musų atgimimo pionie
riai: Jonas Basanavičius, Vin
cas Kudirka, Petras Vileišis, že
maitė, Čiurlionis, Jaunius.

Štai vėl kovotojai už spaudos 
liuosybę, knygnešiai Jurgis Bie
linis, Adomas Ledukas ir šimtai 
kitų, iš kurių daugelis patyrę ru 
su kalėjimus ir Sibirą, štai Po
vilas Višinskas, kuris teismo ke
liu laimėjo bylą Rusų senate, ir 
tuomi atidarė laisvą kelią musų 
spaudai. ■ .

Štai atviros kovos lauko pir
mieji karžygiai,: Karininkas Juo 

zapavičius, Kareivis Eimutis ir 
visa eilė karžygių padėjusių gy
vastį už Tėvynę.

Praeities darbai yra tiek svar
bus ir brangus, kad mes Lietu
viai savo hymne įsirašėme žo
džius : “Iš praeities Lietuvos sū
nus te stiprybę semia.” Tos stip
rybės iš praeities Lietuviai jau

GRINORIŲ KOŠĖ
(Truputis polemikos)

Man per šalį žiūrint į pažan
gią Sandaros partiją ir kartas 
nuo karto pasekant jos eigą, pas 
kutini u kartu teko joje pamaty
ti apgailėtinas apsireiškimas, 
štai J. O. Sirvydas išstojo iš San 
daros, Karpavičius suspenduo
tas ir tt. “Sandaroj” dabar kas 
savaitė pripildytos špaltos puo
limu “Vienybės” ir “Dirvos.”

Pirmiau tokių nesusipratimų 
pas sandariečius nebuvo. Visi 
tautiniai nusistatę laikraščiai ė- 
jo iš vieno ir bendrai gynė vi
suomenės reikalus. Dabar gi kas 
kita. Ypač darosi gaila ir pikta,

Bell Phone Poplar 7546
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tel. Michigan 5751

VIENYBE
tiek buvo prisisėmę, kad, Didžia
jam Karui dar nepasibaigus, 
Lietuviai, išblaškyti po visą pa
saulį, pareikalavo shvo Tėvynei 
nepriklausomybės. Tačiau be sa 
vo kariumenės Lietuva nebūtų 
nepriklausomybės regėjus, ne
būtų buvę kam atsispirti prieš 
Rusus, Bermontininkus ir Len
kus. Kas butų pastojęs kelią 
Lenkams 1920 metais ties Ged- 
raičiais, jei ne musų ištvermin
ga, nors neskaitlinga, kariume- 
nė?”

čia p. Konsulas pagerbimui 
žuvusių už nepriklausomybę pa
siūlė susirinkimui valandėlei at 
sisteti, kas ir buvo padaryta. Po 
to p. Konsulas kalbėjo toliau:

“Gegužės 15 diena Lietuvoj 
apvaikščiojama iškilmingai, su 
kariumenės paradu, visuomenės 
organizacijų eisena, ir tt. šios 
dienos šventės apvaikščiojimas 
nėra pirmiena ir Chicagiečiams, 
tik šįmetinis apvaikščiojimas y- 
ra reikšmingesnis už pirmesniuo- 
sius, nes vykdomas šiek tiek ypa 
tingoje atmosferoje: mat dėlei 
tūlų atmainų Lietuvos viešame 
gyvenime, sąryšy su pernai me
tų Gruodžio 17 dienos įvykiais, 
Lietuviai yra susirūpinę, kas y- 
ra visai natūralūs dalykas. Gi 
iš kitos pusės, Lietuvių upas yra 
drumsdžiamas, kas tik Lietuvos 
priešams naudinga.

Kai kas norėtų visą atsakomy 
bę už kalbamus įvykius suversti 
vienai pusei. Bet kad tas nesi
seka, tai kai kas triukšmauja ir 
desperatiškai sielojasi. Dalis 
spaudos, ažuot griebtis vįen be
šališkos kritikos, kuri visados 
galop atsiekia tikslo, bevelija 
sensacinėmis kompiliacijomis 
skaitytojus maitint. Bet šališka 
kritika netik, kad nustoja tiks
lui rimtumo, bet tampa^pavojin- 
ga demagogija, kaip atžvilgiu 
atakuojamo, taip ir atžvilgiu 
atakuojančio.

Atakuodami dabartinę Lietu
vos valdžią del Gruodžio 17-tos 
pasekmių, tūli šaunus kritikai 
taip toli nueina, jog jie pakliū
va į meškos rolę, kuri, norėdama 
nubaidyti tik musę nuo atsisky
rėlio galvos, Sudaužė''pačią gal
vą. Tad ir nuo kerštingos kriti
kos ne valdžia nukentės, bet vi
sa Lietuva gali nukentėti. Spau 
da nustato nuomonę tų, kurie 
neturi progos patys savo nuomb 
nę nustatyti, bent kokiame rei
kale, ir čia yra didelė atsako
mybė šališkos spaudos.

(Užbaiga bus)

matant sandariečių oficialį orga 
ną pripildytą šmeižtais.

O tą košę išvirti prisidėjo dau 
giausiai grinoriai. Pirmas Ma- 
kauskis, antras Radys. O ant ga
lo ir pigus feljetonistas Pronc- 
kutis, kuris dar valgo nenulup
tą bananą.

Amerikos Lietuviams tačiau 
nereikėtų kreipti domės į tos rū
šies grinorius. Nes šiandien jie 
čionai, rytoj Dievas žino kur at- 
sidurs. Mums gi reikės čia gy
venti ir rūpintis savo reikalais 
ir ateityje. Sandaniečiams pa
tartina patempti truputį že
miau užriestą Pronckučio nosį 
ir patarti jam nusilupti bana
ną prieš valgant, tuomet vėl bus 
viskas gerai.

Vienybės ardytojų mums ne
sunku rasti ir jie yra gana pigus 
žmonės. Mums reikia tokių, ku
rie galėtų palaikyti vienybę tar
pe musų.

Amerikiečiams, teisybę sa
kant, nesvarbu kas Lietuvą val
do, Valstiečiai liaudininkai, Tau 
tininkai, bile ji yra gerai valdo
ma ir esti patenkinta didžiuma 
gyventojų. Už tai, kad valstie
čiai liaudininkai del apsileidimo 
gavo į apatinį galą ilgiausiojo 
kaulo, del to mum negražu bar
tis ir ardyti vienybę savo tarpe.

Petras šeštokas.

JONAS KANTAUTAS
“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

" "LP

KEARNY, N. J.
Lietuvių Statymo ir Skolinimo 

Bendrovė

Jau veik pora metų prabėgo, 
kaip čia susiorganizavo Lietuvių 
Statymo ir Skolinimo Bendrovė, 
po vardu “Schuylers” Building 
and Loan Association of Kear
ny, N. J.

Ši draugija išimtinai susideda 
tik iš Lietuvių, ir patartina kiek
vienam Lietuviui čia prigulėti; 
nes čia yra lengviausios išlygos; 
šėro vertė tik 1 dolaris, t. y. nuo 
dolario ir augščiau, kaip tik iš
gali; o jeigu reikalui prisiėjus 
šėrininkas nori atsiimti savo į- 
mokėtus pinigus, tai čia nėra 
jokių trukdymų, — viskas kas 
reikia padaryti, tai paduoti pra
šymą ir už 15 dienų atmoka vi
sus įmokėtus pinigus, ir dar su 
nuošimčiu.

Draugija nors nesenai kaip gy 
vuoja, bet jau suspėjo pagelbėti 
daugeliui Lietuvių, ir paskolų 
yra didelis reikalavimas; bet pi
nigų yra trukumas; tokiu budu 
jeigu daugiau butų pinigų, bu
tų galima geriaus patarnauti 
Lietuviams ir šėrininkai gautų 
gerą nuošimtį.

Ši draugija yra stropiai prižiu 
rimą valdžios inspektorių. VaL 
dyba yra sekanti: pirm. J. Ab
romaitis, rašt. A. P. Miller (Mi
linavičius), ižd. K. Kuzmiskas. 
, — čia susitvėrė “Sandaros” 
89 kuopa ir Susirinkimus laiko 
paskutinį Ketvirtadienį (Ket- 
vergą) kiekvieno mėnesio; se
kamas susirinkimas įvyks Gegu
žės 26 d. L. P. Klubo svetainė
je, malonėkite visi nariai atsi
lankyti, ir naujų atsivesti.

J. V. Baltrukonis.

PITTSBURGH, PA.
Iš Sandariečių Darbuotės

Gegužės 15 d. šv. Jurgio pa
rapijos svetainėje, nuo 1 v. po 
pietų atsibuvo Sandaros kuopų 
posėdis. Atstovai dalyvavo tik 
nuo 3-jų kuopų : 36, 79 ir 85; ne
dalyvavo 43 ir 84. Nutarta pa
sinaudoti proga ir surengt pra
kalbas “Sandaros” Red. p. 
Pronckui, kuris nesenai atvažia
vęs iš Lietuvos ir važiuoja pro 
Pittsburgą į Chicagą į Sandaros 
Seimą. Prakalbos bus Birželio 
8 Trečiadienio vakare, L. M. D. 
Svetainėje. Taippat nutarta pa
siųsti pasveikinimas Seimui ir 
$10.00. Nutarta likusius pinigus 
3-čio apsk., ką yra pas A. Žu
ką, pasiųst Sandaros Seimui, 
kad paskirtų svarbiausiems rei
kalams. Pas A. Žuką buvo $39. 
Taippat nutarta siųsti vieną at
stovą į Sandaros Seimą nuo Są
ryšio.

.Sandaros moterų kuopa 79 ir
gi žada siųst delegatę- į Seimą.. 
Toliau komisija pranešė, kad iš
nuomavo fauną McKees Rocks, 
pas Amšiejų, Rugpjūčio (Au
gust) 7 ir 21 del pikniko. Nu
tarta, pusę pelno į Sandaros Po
litinį Iždą, o pusę nuo vieno pik
niko į Sąryšį, o nuo kito kuo
poms, kurios prisidės darbuotis 
surengime minėtų piknikų.

Virbickas.

YONKERS, N. Y.
Visi Prie Koncerto ir Baliaus

Gegužės 29 d. Sekmadieny, 
“Aušros” Choras rengia didelį 
koncertą su turiningu progra
mų, St. Bartholomew’s Hall, 
Sawmill River, Road. Dalyvaus 
net trys Chorai: “Aido” Choras 
iš Brooklyno, “Lyros” Choras 
iš Maspetho ir vietiniš “Aušros” 
choras, pasilavinęs daugiau nau 
jų dainų po vadovyste gerb. 
chorvedžio A. Džiko. Taipgi bus 
duetų, kvartetų. Dainuos profe
sionalai dainininkai. Nuo 3:30 
prasidės šokiai, ir tęsis iki 7-nių 
vakare, paskui dainos, po dainų 

ir vėl šokiai, kurie tęsis iki vė
lai nakties.

Mes Aušriečiai užprašom visų 
Yonkeriečių taip pat ir apylin
kės miestų Lietuvius ir Lietu
vaites atsilankyti į šitą musų 
puikią pramogą; nes ateinančiu 
sezonu jau nebus daugiau nie
ko rengiama salėse. Jųs gerai ži- ' 
not, iš Aušriečių pramogų visi 
džiaugiasi ir buna pilnai paten
kinti. Taipgi aušriečiai visuomet 
dalyvauja ir kitų draugijų pra
mogose, nežiūrint kokių pažiū
rų. Reiškia, jūsų pareiga yra 
remti mus, o musų pareiga rem
ti jus. Korespondentas.

BALTIMORE, MD.
Senam Meno Veikėjui* 

Marcinkevičiui

Nors sykį Baltimoriečiai su
silaukė, ko jiems senai truko, — 
tai energingo žmogaus nusima
nančio scenoj. Dabar Tamo Mar 
cinkevičiaus asmeny jie turi jį, 
jei tik mokės įvertinti.

Tarnas Baltimoriečiams kaip 
šviesi žvaigždutė, rodanti kelią 
tamsumoje. Garbė jo tėveliams 
išauginusiems tokį sūnų ir įkvė 
pusiems meilę tėvynės Lietuvos 
ir jos tautiečių. Nereikės jiems 
dejuoti, kad su vaikais lietuviš
kai nesusikalba, kaip kad dau
gelis tėvų dejuoja. Daugiau to
kių tėvų, o nereikės bijoti ištau- 
tėjimo. Daugiaus ir tokių ener
gingų, pasišventusių ir tvirtos 
valios jaunuolių, kaip Tarnas, o 
mus jaunuomenė nebėgs ieško
tis visokių pasilinksminimų ir 
draugų pas svetimtaučius. Visi, 
kas tik buvo, B. L. M. P. klubo 
teatre, surengtame Gegužės 8 d., 
kiekvienas gėrėjos ir stebėjos iš 
lavinimu tų jaunuolių, kurie lo
šė. Na, ištikro ir profesionalai 
lošėjai, vargiai geriau but su- 
lošę. O tai vaisius Tarno pasi
šventimo.

Taigi, Tarnai, nenuilskite ir 
toliau dirbti kulturinį dailės dar 
bą. žadinkit meilę tėvynės tose 
jaunose sielose, veskit juos į kru 
vą. Kelkit vardą mus brangios 
tėvynės, aplaistytos krauju mus 
protėvių! O mes, kurie įvertin- 
sim jus darbą, padėsim jums.

Vargo Duktė.

AMSTERDAM, N. Y.
Du Koncertai

Schenectady, kas sudarė dar 
tvirtesnį chorą. Prie didžiulio 
mišraus choro dar buvo ir mažų 
jų choras, kuris darė gero įspū
džio į klausytojus. Taipgi buvo 
smuikos solo, kurį atliko čeko- 
slovakas. čionai paduosiu pro- 
gramo turinį, kurį išpildė šiąmc 
"koncerte:

A. L. K. Mišru's’ ėiftM^: “Do
bilas” — A. Vanagaitis, “LopjH;^ 
nė” — Vanagaitis, Smuikos sb-" 
lo “Sonata,” — Dančlc “ /GaVą-T ž 
tina” — Raff. prof. A. Konįc-r 
ky, čekoslovakas.

Štai pasirodo mažųjų mišrus 
choras ir užtraukia: “Jojau die
ną” — M. Petrausko, “Saulutė 
tekėjo” — St. Šimkaus.

A. L. K. Mišrus choraq, di
džiulis: “Vasaros Naktis” — 
Naujalio", “Aš mergytė’* — A.' : 
Vanagaičio. ' •

Toliau chorvedys A. Grigorai
tis sudainuoja porą dainelių so
lo; išeina gerai, publika ploja.

Po jam išeina kokių 10 metų 
mergaitė, Pranė gaidutis, ir su
dainuoja solo: “Ką močiutė pa
darei” — St. Šimkaus, “šėriau 
šėriau žirgužėlį” — St. Šimkaus, 
ir vėl smuikos solo A. Honicky: 
“Souvenir” — Drdla, “Serena
de” — Drdla; jam pianuoja 
chorvedys A. Grigoraitis.

Mažųjų choras: “Išgėriau sep 
tynęs” St. Šimkaus, “Josiu, jo
siu jomarkėlin” St. Šimkaus.

Vyrų choras: “Miegok sal
džiai” A. Grigoraičio versta, 
“Teka upė per beržyną”. J. Gali; 
vėl smuiko solo Honicky: “Re
verie” Schumann, “Kujawiak” 
Wieniawski. “Nemuno Vilnys” 
Strauss, atlieka vyrų choras ge 
rai ir du numeriai smuiko solo.

Ant galo sudainuoja A. L. K. 
mišrus choras: “KarėiVių cho
ras’“ C. Gounod, kuri pirmą kar
tą visiems girdėtis, ir išeina la
bai gerai.

Vakaąo vedėjas, A. Lukšis,! 
padėkoja publikai už ramų už
silaikymą ir dar kelis žodžius 
tardamas, užbaigia šį puikų kon 
certą, kuris linksmino susirin
kusius per tris valandas. Labai 
girtina, kad lavinasi jaunimas 
dailės, o dar labiaus, kad jauni 
bernaičiai ir mergaitės, lanko 
choro praktikas. Tie tėvai irgi 
užsitarnauja pagarbos, kurie 
skiepina savo vaikeliams lietu
višką dvasę, kartu ir kultūrą.

Serbintas.
Nuo senų laikų šios kolonijos 

Lietuviai pagarsėję svetingumu 
ir ramum sugyvenimu politiškai 
ir kultūros dirvoj; nes partijos 
žvilgsniu vieni kitiems niekad ne 
bando kenkti, ką turėtų pasekt 
ir kitų kolonijų Lietuviai.

Vietos vargonininkas Niekus 
turėjo Bal. 26 d. Simfonijos kon 
certą East Main School Audito- 
riume. Muzikantų grojo 18, ant 
šešių skirtingų instrumentų. Vi
si numeriai buvo groti Niekaus 
rašytos muzikos. Muzikantai 
griežė vidutiniškai, bųt ir muzi
ka buvo tik pagal muzikantus. 
Tad galima pasakyti, kad buvo 
gera orkestrą ir viskas. O kaip 
garsina vietos kunigai, tai tiek 
gyrė, kad jau galima buvo tikė
tis ko gero, nes visi buk koncer
tai, kaip Petrausko, Babravi
čiaus ir kitų, tai “niekai.” O p. 
Kerbelis, per koncertą kalbėda
mas, tai lygino p. Niekų prie 
Petrausko, Naujalio ir kitų gar
sių musų kompozitorių. Tas yra 
jam dar per daug, nes reikia dar 
keleto metų mokyklos suole pa
sėdėt, kol pavytų anuos musų 
muzikus.

Ot štai ir antras Amerikos Lie 
tuvių Klubo choro koncertas, ku 
ris įvyko Gegužės 8 d. šis kon
certas ištikrųjų buvo puikus, 
nes buvo visas naujausių dainų 
sutaisytas ; o gerb. chorvedys, A 
Grigoraitis moka labai gerai su
tvarkyti ir chorą išlavint; prie 
to dar atsivežė 8 dainininkus iš

ATSIKRATYKITE 
NIEŽTĖJIMO

Odos niežtėjimas nemalonus. 
Šis tepalas greitai prašalina.

Gaunama visose aptiekose.

SEVERU 
. ESKO „

RICHMOND 
TRUST 

COMPANY
2701-3 E. Allegheny av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bes Dokumentus

Persiunčiame Kabeliu 
Pinigus./

Perkame ir Parduodame
Visų Šalių Pinigus

Mokame 4 nuoš. ant Pa
dėty Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavi
mas Visuose Skyriuose.

r
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dabar tuoj aus, kad Sharkey už Temple University esantieji VAŽIUOJANČIUS IR VA

GEGUŽES (MAY)-26 D.,1927

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei .Sportininkų Savaitinis Kampelis

SHARKE Y-ŽUKĄ USKA S
LIETUVIŲ VARDAS

IR

Rašo J. K. Urbonas

Gegužės 20 d. mums Lietu
viams ir mus visai tautai neap
sakomai brangi, del to, kad mus 
brangus tautietis,' Sharkey-žu- 
kauskas, vėl dar apvainikavo sa
vo ir visą mus tautą garbės vai
niku prieš plačią Amerikos vi
suomenę ir visą pasaulį, kum
štynių sporte nugalėdamas Ai
rį Maloney. Amerikos šalis, tai 
sporto šalis, ir sportas tai visas 
Amerikos visuomenės idealas; 
icdel musų tautiečio Lietuvio, 
Shar key-ž u kau sko n u ku mšČ ia vi 
mas savo oponento Maloney, pa 
siekė kiekvieną Amerikos Val
stybių pilietį ir supažindino jį 
su Lietuviais, ir tarpe Amerikos 
plačios visuomenės išgarsino ir 
apvainikavo garbės vainiku lie
tuvių tautą, ką nė šimtas Lietu
vių, gabiausių diplomatų, neį-1 merikonų

stengtų taip Lietuvą išgarsinti, ’ spauda šį kartą šias kumštynes 
kaip kad gerb. Sharkey-Žukaus-' aprašydama, netik neduoda jo
kius tai padarė. Šį atsižymėjimą kio kredito Airiui Maloney, bet 
musų brangaus tautiečio Shar-' dar su pajuoka atžymi jį ir išva- 
kcy-žukausko, Amerikos galin- dina “clumsy” ir t. p. Gi musų 
goji spauda plačiai paskleidė po 
visą šalį tarp savo žmonių su 
prielankiausiais pagyrimais; ap 
rašė mus tautiečio atsižymėjimą 
kumštynių sporte. Kiekvienas A 
rnerikos laikraštis ilgiausius ap
rašymus talpino savo špaltose 
apie atsibuvusias kumštynes Lie 
tuvio su airiu ir kiekvienas atžy
mėjo su didžiausiu prielankumu 
ir gyrimais musų tautietį Shar
key-Žukauską. Visi, visa spauda 
minėjo kaip Lietuvi, šalto krau
jo, tvirtos energijos, didelio pa
siryžimo ir savimi pasitikėjimo 
tą garsų kumštininką. Gi musų 
tautiečio buvęs oponentas, kuris 
likos nugalėtas per Lietuvį nors 
yra airių kilmės, — kurių gana 
žymi dalis yra sporto srityje, 
ypatingai kumštynių, — bet A- 

plačioji-galingoji

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namu. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

1 tautietį Sharkey-Žukauską gra
žiausioje šviesoje perstato. Ar 
nėra kuomi džiaugtis mums Lie
tuviams, ir ar negarbė mums ir 
musų tautai, turint tokį garbin
gą sūnų, ypatoje gerb. Sharkey- 
žukausko?! Skaitydamas Ameri 
konų spaudą jautiesi nežinia ko
kiame tai džiaugsmo upe; nes vi 
si aprašymai labai prielankus 
mus tautiečiui ir kartu mums, 
Lietuviams. Vienas didžiųjų Phi 
ladelphijos dienraščių, “The 
Philadelphia Inquirer,” apra
šydamas Sharkey—Maloney
kumštynių kovą, rašo sekamai: 
“...Nuo tos labai atmenamos 
dar nakties, ^tuomet Dempsey 
savo priešą Firpo paguldė ant 
šios pačios vietos, kur kumščių 
svaidinimas šios gentkartės yra 
toks smarkus, kad sudrebina vi
są žmogaus nervų sistemą, da
bar toki smarkus kirčiai, ledin- 
gai-šalto Lietuvio Sharkey, nu
šlavė Maloney lauk nuo jo vietos 
ir nutrynė jį nuo čampionų vai
zdo.” Vadinasi, patys Ameriko- 

j nai taip kalba apie mus tautie
tį. Gi toliaus, tame pačiame laik
rašty kumštynių rengimo galva, 
promotorius Teks Rickard štai 
ką sako apie mus tautietį Shar
key-Žukauską: “...Daugiausiai 
žadantis jaunas kumštininkas iš 
visų, kurie tik kumščiavosi ma
no surengtose kumštynėse, jis
tai yra žmogus del Dempsey, ir! mosi pasiryžimo. Jis turi tą patį 
aš nė kiek nesuklysiu padaręs ' savim pasitikėjimą, tą pačią en-

žavėjo mane taip daug, kaip kad 
ir jumis. Jis labai daug geresnis 
yra, negu kad aš maniau apie jį, 
koks jis buvo. Vyras, kuris ga
lėjo padaryti tą, tam vyrui, ku
lis nugalėjo Jack Delaney, kai
po pagarsėjusį čampioną.” Ki
tas gi, arti miliono skaitytojų tu 
lis dienraštis “The Evening Bu! 
Ictin” netik kad prielankiai lie
tuviui aprašė kumštynes, bet 
dar Airį Maloney vietomis pa
juokė sekamai: “Jimmy Malo
ney ir Jack Sharkey turėjo dide
lę kovą praeitą naktį ir todėl Bo 
stono žmonės yra faktiškai blo
goje padėty, nes jie dabar neži
no, ar geriaus pirkti rožes del 
Jack ar lelijas del Jim.” šitą 
minimo laikraščio išsireiškimą 
suprasti reikia taip: kad po Lie
tuvio smūgių, Airiui gal reikėtų 
lelijų. Gi lelijos, reikalingos ke 
liaujant pas Abrahomą. Toliaus 
minimas laikraštis sako: “Ma
loney turėjo gan gerai pirmame 
rate (round) Jeigu jis tik butų 
turėjęs toliaus nors tiek proto, 
kad nukąsti,, Sharkey kairėsios 
rankos kumštį, kdl dantys geri 
dar buvo, tada but nereikėję sa
kyti, kur Jack galėtų būti da
bar.” Vadinasi, patsai Ameriko
nų laikraštis juokiasi iš Airio 
Maloney ir patarimą duoda to
kį, kad jeigu nori Lietuvį Shar
key nugalėti, tai pirma reik jam 
nukąsti kairėsios rankos kumš
tį ; ir kada lietuvis bus tik su vie 
na kumštimi — Airiui laimėji
mas užtikrintas. Ar ne pasityčio 
jimas i| Airio Maloney? Kitoj 
vietoj tas pats laikraštis ve ką 
sako link mus tautiečio Shar- 
kcy-žukausko. “...Daugeliu at
žvilgių Sharkey, kuomet jis kum 
ščiavosi su Maloney praeitą nak 
tį. primena garsų kumštininką 
Jack Dempsey, kuomet Jack bu
vo jaunas ir pilnas kumščiavi-

10739 - 1 15th ST., RICHMOND HILL, L. L 
TELEFONAS i. CLŲ. V ELAN D 5654.

keliolika Lietuvių studentų su
tvėrė ir legaliai Universiteto Ta
ryboj įregistravo Lietuvių Klu
bą. I valdybą šiems metams iš
rinkta: prez. J. Gudonis, vice- 
prez. P. Kvederavičius, sekr. L 
Baldauskaitė, ižd. O. Šakvietytė. 
Iš Universiteto Fakulteto, klu
bo patarėju neribotam laikui pa 
kviestas Dr. E. G. Klimas. Klu
bas nuoširdžiai dėkuoja jam už 
prisiėmimą uždedamų pareigų, 
ir kartu džiaugiasi, kad turi Lie
tuvį Fakulteto Patarėją (Facul
ty advisor); nes dabartiniais lai 
kais mažai yra tokių universite
tų Amerikoje, kuriuose randasi 
Lietuvis mokomajame persona
le. Kad susipažinti geriau su 
Philadelphijos lietuviškąją jau
nuomene. Klubas suruošė šokius 
Gegužės 14 d., kurie gana links
mai ir gražiai pavyko.

Philadelphijos susipratusieji 
Lietuviai, matyti, gana prielan
kus Lietuvių studentijos judėji
mui, todėl galima tikėtis para
mos ir kartu gražios ateities. 
Kadangi klubas turi tikslu gry
nai lietuviškus reikalus, kaip 
tai: prasimokfnimą Lietuvių kai 
bos raštu ir‘žodžiu, susipažini
mą su Lietuvos kultūra ir istori
ja, organizavimą Amerikos Lie
tuvių studentijos, kėlimą Lietu
vių vardo Amerikiečių tarpe, — 
logiškai galvojaht, butų galima 
laukti visų Lietuvių pritarimo, 
bet aišku, kad perdidelis nukry 
pimas kažkurių į kairę ar į de
šinę nebeduoda jiems matyti tie 
šioj o lietuviško kelio.

Klubo reporteris,
J. K. Gasiunas 

■ _•_ _ u,...
MEILE 

Meilė — satyra 
žmogaus jausmų. 
Meilė —'paguoda 
Sielos kančių. 
Meilė
šviečiąs nakčia. 
Atdusiai meilės — 
“Viltis tuščia!” 
Meilės šaltinį, 
Jei kas atras: 
Tikrojo kelio, 
Tashepamėš!

Pr. Imsrys.

ŽIUOJANČIAS ŠĮMET Į 
LIETUVĄ

Norėčiau susieiti Lietuvoje ir su 
si pažinti.

Iš to noriu praplatinti savo ži 
nias apie Amerikos lietuvius ir 
Ameriką, ir taip toliau.

Kas nuo to neatsisakytų, pra-

šyciau suteikti man žinią:
' S nepagarba,-' “>• 

Leonas Vitkauskai, 
laikraštininkąs-rašytojas, — 

Antrašas pranešimui: Kaunas 
Iki par ei Palabinto

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

DIDELĖ EKSKURSIJA J LIETUVĄ
FRANCUZU LINUOS LAIVU

“FRANCE”
11 tą DIENĄ BIRŽELIO (JONE)

Kurią vadovaus ir asmeniškai prižiūrės V1KT, KAMARAUSKAS, Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje vicc-prez., 179 Slocum st., iš Edwardsville, Pa.

Užsisakykite kelio-

ne dabar. Prisirengki- 

te iš anksto. Klauskite

agento visų informa

ei jų apie pašporto ar

ba grįžimo leidimą.

žibintas

K 4’V' « ' 
sįi H

Lietuviai nepilni A- 
rnerikos piliečiai gali 
gauti Jungt. Valst. val
džios leidimą Kuosai 
sugrįžti į šią šalį, ne- 
atsižiurint į įleidžia* 
mąją kvotą. Toks lei
dimas yra geras vie
niems metams ar il- 
giau, ,

Platesnių informacijų suteikia ant užkludsifnųč^rancuiių Linija (French Line) 
ar bile įgaliėtas;aĮ].ontii^ g r: b a, j '' ■

PETRAS J, BALTUŠKA (Ekskursijos rengėjas)
A. & J. HURWITZ Baker's Upuse 

, ’ .j .* .', >. « ' • • ’ • * * ■
6 East Market Street, . . / /

(3-čios durys nuo Publit^aqtiare
“Vienybės” Spaudos Bendrovė < -

193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

V. Stulpinas
1 1 So. Halstcd Street

Chicago, Ill.

!
Wilkes Barre, Pa.

2-ros lubos)
Lietuvių Prekybos Bęndrovė

366 Broadway
.. . Sen Boston, Mass.
“Naujienas”

1739 'Halstcd Street
Chicago, Ill.

UŽSISAKYKITE KELIONE b AB Alt—-^IVS'V GERAS AGENTAS MIE
LAI JUMS PATARNAUS KEŲONtS SUTVARKYME

PARSIDUODA i
: LONG ISLAND REAL ESTATE ■ S
> * 'A_■*..!*» 'V • Ų v,lį?
* Namai, Vasarnamiai, Hotcliai (Roatf' HouSeš) , prie Vandenio. Žemes ant \ 

X pardavimo, mažai ar daug, arti jūrių ar pfic miesto. ? Farmos-Ukės nuo 
5* 5-ių akrų iki šimto. Dabar laikas ptflųi/ Plięitįnnjps kainos. x

Turiu ant greito pardavimo gražų'namį’pHt pfat vandenio su visais 3 
įtaisymais. Turiu kelis vasarnamius ant rchdos. Rcndavoju mažus ar di- X 
delius laivus del žuvininkų ant dienos. ? Šit, reikalavimais kreipkitės prie: S

S

I

sutartį taip greit, kaip greit aš 
galėsiu. Aš galiu tą užtikrinti

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS -
MACYS BROS. FURNITURE CO.

Nantas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnisiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi- 

‘ mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES 

Pristatom į visas Now Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

orgiją ir gabumus; ir jeigu jis 
rieparmušė gero vyro pirmiaus, 
jis uždavė Maloney gana kietą 
smūgį ir to užtenka, kad padary 
ti žymų jo kumštynėse rekor
dą.” Tai Amerikos didžiųjų laik 
Paščių opinija link musų gar
saus kumštininko, Sharkey-žu- 
kausko. Gi toks atsinešimas A- 
merikos didžiulės spaudos pa
siekė kiekvieno Amerikono au
sis su garbe Lietuvių vardui, ir 
supažindino kiekvieną su Lie
tuviais, ir duoda supratimą link 
Lietuvių ir musų' tautos, kad ir 
musų tauta turi garsių sūnų; ir 
nėra blogesnė už Airių ar kitos 
tautas.

šiuomi įvykiu gerb. Sharkey- 
žukausko turėtų džiaugtis visi 
ir visa mus tauta, ir dėkoti mus 
brangiam tautiečiui už tą, ir lin
kėti jam geriausių pasekmių pa 
siekti pasaulinio čampiono var
dą kumštynių sporte. Aš nuo sa
vęs sveikinu ir linkiu gerb. tau
tiečiui geriausių sėkmių pasieki 
me čampiono vardo.

ODOS LIGOS
kjla nuo viduje susitelkusių nešvaru
mų. bet gali paeiti ir užsikrečiant iš 
oro.

Gydyk jas su 
Dr. Petersono 

Sun-Herb-Epida Arbata
Tai stebėtinas mišinis Europiškų 

žolių tyčia parinktų odos ligoms.

Rašykite šundie Įdėdami $2 už di
delę dėžutę šios Arbatos.

SUN-HERB-TEA CO.
32 Central Avė.

ST. GEORGE, ST. I., N. Y.

Tel. Grcęnpoint 7831,

LIAUKOS FOTOGRAFAS

Tel. 1320 Greenpoint

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėm*, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos ’maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
Tho $1,000,000 Ball Room

318 Grand
Oor. Havemeyer Street, 

Tel. Stagg

Street
Brooklyn, M 

7798

Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Ižbalsamuoja ir laidoja mlruslue ant visokią 

kapinių. Pagrabns paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Pariamdo karietas lai
dotuvėms, ve sell Joms, krikStynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mano; o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

LIETUVIAI STUDENTAI
ORGANIZUOJASI

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

So. Bayięetv Avenue. hip water
I P. O. Box 425
‘S FREEPORT, .LONG ISLAND ; .
Įx Tel. Freeport 1009-W.

TEL. GKEENPO1NT 3849.- •,

| Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį!
PRANEŠAME VISIEMS

■ • • > r * ■* . > z1'■ ■■« Tf ' A *■’ ■'*'' t ' ‘ i • . *•

Kad laikome gatavai padarytus- visokių madų 
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui 
f KAINA PIGI.

Schneider Bros.
Mcfchant Tailors $

285 GRAND STREET |
BROOKLYN. N. Y. $NETOLI ROEBLING ST.,

metus mes siuvame drapanas ant užsakymo.. Ir patenkiname griež-& Per virš 25
X čiaustus madų reikalavimus, duodame geriausią materiją ir gražiausi 'k 

darbą. Tą liudija musų 21 metų įstaiga.

SSSSS-HHSHSSsššEa

P-ui “Vienybės” Redaktoriui, 
Gerb. Tamsta:

Čia siunčiu Tafnstų redaguo
jamam laikraščiui trumpą žine
lę apie Lietuvių Studentų Klu
bą (Lithuanian Club of Temple 
University) dabar tik sutvertą 
Temple University Philadelphi- 
joj. Manau Tamsta busi tiek ma 
Jonus. kad patalpinsi, kada Jau
nimo skyriuje.

Taipogi prie progos aš pareis 
kiu Tamstoms didelę pagarbą ir 
padėką už Tamstų šaltą, pat
riotišką, ir nepartinę nuotaiką 
į Lietuvos reikalus. Aš esu tuo- 
mi labai patenkintas ir links
mas; mano supratimu tai “ex 
pluribus unum rectum.”

Nuoširdžiai: J. K. Gasiunas

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nčjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

ĮSISENĖJUSIAS vyrų- 
moterų lig as

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir krauj‘o suirimų, odos isberfaftų/įšiScnėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar Šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują 4r apsakau Tikrą 
jūsų stovi. 4
MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prituriu
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wasscrmano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dūlių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai • f

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th St., New York City [ 

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų. «

------------- - --------------

Philadelphia, Pa. šiame mies
te yra daug Lietuviu besimoki
nančiu įvairiose kolegijose ir u- 
niversitetuose. Bet kadangi jie 
ligi šiol buvo nesusiorganizavę į 
jokius lietuviškus būrelius bei 
klubus, tai labai mažai kas bu
vo galima apie juos išgirsti. Bet 
paskutiniu laiku dalykai pradė
jo eiti geroj on pusėn.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas ; , .

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET,
Telefonas Stagg

4
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AMERIKOS LIETUVIŲ VISUOMENĖS DOMEI

, , Rašo Dr. D. Alseika
Į •

šioj gražių kalnuotų Rasų kapų 
vietoje; čia pastatytas musų

Teko man skaityti Amerikos tautos patriarchui dailus pamin 
Lietuviu laikraščiuose, kad gerb. 
konsulas P. žadeikis Chicagoje 
kviečiąs Amerikos Lietuvių vi
suomenę rinkti aukas a. a. d-ro 
Jono Basanavičiaus paminklo 
statymui Vilniuje. Tam sumany 
mui mes Vilniaus Lietuviai kar
štai pritariame ir patys gyvai 
esame tuo reikalu susirūpinę. 
Paminklas Basanavičiui Vilnių 
je, tuo tarpu nors ant jo kapo, 
būtinai yra reikalingas ir jis tu
rėtų labai didelės tautinės reikš
mės. A. a. Basanavičiaus kūnas 
yra palaidotas pačioj žymiau-

klas įkvėptų daug prakilnių jau
smų visiems Lietuviams, kurie 
dažnai lankosi Rasų kapuose, 
nes čia guli daug musų garbin
gų vyrų, kaip štai musų genia- 
lingas dailininkas K. Čiurlio
nis, idealingas visuomenės vei
kėjas Povilas Višinskis, naudin
gas visuomenės darbuotojas d- 
ras Antanas Vileišis, rašytojas 
M.
daug kitų
lt 20 metais ginant Vilnių žuvu
sių musų kareivių. Gražus Ba
sanavičiaus paminklas keltų mu

Devoina.-Silvestravičius, 
mažiau žinomų ir

RODYKI. C No. 21.
Patogiausia yra 12 ar 14 colių 

Geriausia po šlavimo pakabint
gauti.
pločio.
šluotą.

Virimo Receptas 
yra .labai maistingi, lengvai vir-

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimyninkė Amerikoje visados trokšta gauti patarimų 
pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas, kaipo šeiminin
ke ir motina. Šitose skiltyse kas savaitę tilps straipsneliai, kurie 

bus įdomus kožnai Lietuvei šeimyninkei

Yra dviejų rūšių ryžių: su lukš- 
ir be lukštų. Veik visi balti ryžiai 
lukštuose, kuomet čieli arba rudi ry- 
yra be lukštų. Ryžių pudingas bu-

Ryžiai
skinami ir jeigu gerai pagaminti, yra ska
nų J.
tais
yra
žiai
vo populiariškaussias valgis daugely na
mų, bot daugelis šeimininkių nemoka pri
rengti pudingo su razinkoms ir riešutais. 
Pabandyk šį- receptą ir* pamatysi kai visi 
šeimynoje norės ir vėl.

SMETONINIS RYŽIŲ PUD1NGAE
2 puodukai pieno
1 kvoteris šaukštuko druskos
2 šaukštai ryžių
1, puodukas besėklių ar su sėkloms ra- 

zinkų
1 kvoteris puoduko cukraus
1 šaukštukas vanilos
Numazgok ryžius gerai ir nusunk: 

dėk į sviestuotą pudingo skarvadą ir
pilk pieną. Kepk lėtame pečiuje apie 1 
ir pusę valandos, nuolat pamaišant: dar 
dėk likusius dalykus ir kepk pusę iki va
landos daugiau. Nemaišyk daugiau kada 
viską sudėsi, tiktai leisk viršui paruduoti.

Naminiai Pasigclbūjimai
Valymui veidrodžių, padaryk skysti

mą šaltos arbatos dadėjus kreidos. Pir
miausia trink stiklą su biskiu šiltos arba
tos. nušluostyk, paskui aptrink su skys
timu ir paskui nuvalyk plona švaria po- 
piera.

Jeigu jūsų vilnoniai susitraukė, atgavi
mui jų micros, po išmazgojimui pamerk 
į čystas muilo putas vietoj merkt j van
denį. Daryk tą pakartotinai iki drapa
na ateis j savo tikrą mitrą.

Kad stalo lininiai tiesalai turėtų švel
nų satino viršų, reikia pirmiausia prosyt 
iš apačios, paskui iš gerosios pusės.

sų tautos vardą ir kitataučių a- 
kyse, — visiems turi būti žino
ma, kad Lietuviai gerbia ir mo
ka pagerbti savo didelių žmonių 
atminti.

Labai gaila, kad toks pono 
P. žadeikio geras sumanymas 
susilaukė ponios Mikolainienės 
kritikos Amerikos Lietuvių spau 
doj. Ji siūlo rinkti aukas ne pa
minklui, bet našlaičiams, būtent 
įkūrimui Basanavičiaus vardo 
prieglaudos Vilniuje. Našlaičių 
šelpimas yra žinoma geras da- 
ljrkas, bet be našlaičių šelpimo 
turime mes daugybę kitų svar
bių reikalų, iš kurių paminėsiu 
tik keletą, kaip štai: steigimas 
mokyklų ir bendrabučių netur
tingų darbininkų ir ūkininkų vai 
kams, kurie yra sveikiausias ir 
gabiausias visuomenės gaivalas; 
Basanavičiaus įkurtos ir jo 20 
motų vestos Lietuvių Mokslo 
Draugijos Vilniuje darbuotės 
plėtimas, nes tą darbą dirbant, 
galima paruošt šviesių darbuoto 
jų ir sėkmingai kovoti prieš Lie
tuvių lenkinimą; nukentėjusių 
del tautinių teisių gynimo šel
pimas ir daug kitų svarbių rei
kalų ; visu-svarbiausias tačiau 
šiuo momentu reikalas yra — 
paminklo statymas Tam, kuris 
per 50 metų daugiausia dirbo 
musų tautai ir 20 metų darbavo
si. Vilniuje, darydamas labai 
daug pastangų musų istorinės 
sostinės sulietuvinimui ir sukul- 
turinimui.

Butų labai pageidaujama, 
kad Amerikos Lietuviai įkurtų 
aa. d-ro Jono Basanavičiaus var 
do komitetą ir fondą Amerikoj, 
į kurį dabar plauktų aukos, ku
rios vėliau butų perduotos Lie
tuvių Mokslo Draugijai Vilniuje 
d-ro Basanavičiaus paminklo 
statymui, tos draugijos namų 
pirkimui ir švietimo reikalams.

Tikimės, kad Amerikos lietu
viai, kurie labai mokėjo įvertin
ti ir gerbti d-rą Joną Basanavi
čių, padės mums vykdyti gyve
nime tuos sumanymus.

D-ras D. Alseika
Laikinojo Vilniaus Lietuvių Ko
miteto pirmininkas, Lietuvių 
Mokslo Draugijos vice-pirminin 
kas ir iždininkas.
Vilnius, 1927 m., Bal. 30 d.

P. S. Tolygio turinio laiškus 
pasiunčiau visiems žymesniems 
Amerikos Lietuvių laikraščiam; 
kurie nebus gavę, prašomi atsi
spausdinti.

TAIP GERAI IR 
TAIP GERAI...

(Feljetonas)
Rašo A. Gielutis

su-
už-

Grožės Patarimai
Kad išrodyt! jauna ir turėti ružavus 

veidus, skaisčias akis ir būti pilnai ” gyva, 
bandyk sekančius patarimus: Gerk mas- 
lionkas, nes tai yra puikus valytojas sis
temos. Nevalgyk daug jeigu esi nuvar
gus. Žiūrėk kad gerai miegi ir pasilsi ir 
kad gauni užtektinai miego. Valgyk ma
žiausia po šaukštą sėlenų kasdien. Val
gyk daug daržovių virtų ir nevirtų. Ne
gyvenk susivaržius, bet ganėtinai mank- 
štinkis. Nereiks gydytojo patarimų apie 
sveikatą jeigu prisilaikysi tų patarimų. 
Jie yra paprasti ir lengvi išpildyti.

Į IR IŠ

PER HAMBURGĄ
Ant mūsą tri-šriubiniy laivų 
Neto York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir nnt populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Y pat iš kai Vadovaujamos 

Ekskursijos

TTr taip gerai, ir

Virtuvės Reikaluose
• Darant tešlą pyragui geriau plakti ją 

vieloj maišyti. Plakimas įleidžia į teš
lą orą, o maišymas tiktai labiau sukietina.

Jeigu jūsų peanut sviestas sudžiūsta, 
sutarpyk jį kaitinant dubaltavam virdu
ly dadedant reikalingai alyvų aliejaus. Ga
lima naudot sviestą vieloj alyvų aliejaus.

Pajų skystimas neišbėgs jeigu viršutinė ■ valčių būti:! 
pluta bus palenkta po apatine paspau
džiant peiliu.

Darant mėsai aplaistyt skystimą, rei
kia įdėt žiupsnelį druskos sumaišytos su 
miltais pirm pilant vandenį. Tas sulaikys 
sosą nuo susidarymo j grumulėlius.

Jūsų šluota ilgiau laikys jei pamirky
si! retkarčiais į šaltą muiluotą vandenį.
nes tas padaro šiaudus miklesnius. Pa
tartina pirkt šluotą plačiausią kiek galima

Ypatiška Sveikata
Ar jūsų miegas yra naudingas kaip pri- 

Ne klausimas kiek miegi, 
bet kaip miegi, svarbiausia. Šioje šaly 
žmonės mažai kreipia domės į miegą. Rc- 
guliaris miego paprotis yra svarbu kaip 
ir valgis. Jeigu negauni gana miego, kū
nas yra alkanas kaip ir be valgio. Mie
gant gyslos atsigaivina ir atsibudavoja c- 
nergija kurią išaikvoji dienos laiku. Del 
stokos miego visas kūnas užmoka. Rei
kia kas naktis miegoti nemažiau astuonių 
valandų atilsingu miegu.

/Y /a Iš New Yorko į 
/ 9 i Kauną Ir Atgal 

jnrfvV (Pridėjus S. V.
Jeigu Taksus)

Iš plaukimai kas savaitę 
Del sugrjžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit, pas 
vietos agentus nrba pas

Men Rekomenduojame Sekančius Produktus:
.Jeigu jums reikia puodukų ir spotkelių. puodų ar skarvadų. pradėkit šiandie 

taupinli leibelius nuo Star ir Magnolia pienų del jų gerų dovanų be geriausio pieno 
ir cukraus. Eikite į jūsų grosernę ir buki tikra prašyli šios brandės kondensuoto 
pieno. Visose grosernėse jį parduoda.

y ■' ... >. , - ■: -

KASMOCIUS ir TŪBA

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
28 Broadway, New York

HOLLAND
< 1 AMERICA LINE W

Tiesus trumpas kelias per Koterua- 
m’ą, j ir iš visų dalių

I

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

NEW YORK CITY
44 Stre-

arti Duane Street.
462 West 42nd Street 

arti Ninth Avenue.»
61 East 125th Struct

arti Madison Avenue.

I THE FAST EXPRESS

Štai Keli Budai, Kuriais Šeimi- 
ninkės Priverčia Pasaldytą 
Kondensuota Pieną įrodyti

rFAMS LA skaitei, kad Borden’s Pasaldy- 
tas Kondensuotas Pienas užima vietą 
Smetonos ir cukro į kavą, darant dau

gelį užkandžių, kaip tai: ryžių pudingą, 
šaltakoše, pyragaičius. Tamsta skaitei, kad 
vienas kenas Pasaldyto Kondensuoto Pie
no išneša tiek pat kiek Smetonos puskvortė 
ir svaras cukro. Ir sakai jog toks taupu
mas per geras kad butų tiesa. Ir kita šeimi
ninke taip daro. Ir tada jos padaro sekan
čius bandymus: ..
KAVOS BANDYMAS — Pradėk vartot Borden’s 

Pasaldyto Kondensuo
to Pieno į kavą. Ir atrasi, kad netik priduos ka
vai puikesnį kvapą, bet išvilks aikštėn visą gerumą 
puikiai sutaisytos kavos.
RYŽIŲ PUDINGO BANDYMAS — Paimk ge- 

riausį receptą 
del ryžių pudingo — tokį kurs reikalauja tikros 
Smetonos ir cukro. Ir vietoj to padaryk su Bor
den’s Pasaldytu Kondensuotu Pienu.

Taupykite Leibelius Del Brangių Dovanų
Kiekvienas Borden Lcibclis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk taupyt leibelius šiandien. 
Tamsta džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI 
2 Sumner Avenue, arti Broadway

* 41 Nevins St., arti Livingston St.
JERSEY CITY, N. J.

350 Grove Street 
arti Newark Avenue.

584 Summit Avenue
arti Newark A venue. 

NEWARK. N. J.
23 Warren Street 

arti Washington Street.
ĮSIGYK SI A STEBĖTINA KNYGA

"Milk — and its using in cooking", parašė Mrs. Bentjv. Tai he abejonės pui
kiausi knygutė apie pienų ir jo vartojimų namuose. Tik atsiųsk savo vardų, 
adresų ir kartu Pašto Ženkleli už 10c. apmokėjimui pakavimo, persiuntimo ir tt. 
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.

Tas buvo jau gana senai, ka
da žmonės, dar kaip avinai, ne
kėlė maišto ir prieš carą — jie 
buvo ramus ir laimingi, nes ne
bijojo mulkiaus komisaro. Rau
doni obalsiai, klaidingi, buvo ne
žinomi kaip del jaunuolių, taip 
ir del senių; — nekrapštė nie
kas sau kišenių del bolševikų in
ternacionalo, nors tinginiams 
reik aukų — aukų reik begalo.

Vilniuje Lietuvos sostinėj, 
tarpu namų augštųjų nepaskuti 
nėj, o kucgražiausioj vietoj, M y 
kolas kiemsargis tarnavo. Jis mė 
nėšiui algos rublius tris gavo, ir 
visados jis džiaugėsi, dainavo. 
Naktimis jis sėdėjo ir vartus ser 
gėjo; nors visados jis snaudė, 
bet viską matė ir girdėjo — va
gius, kaip katinas peles, jis gau
dė. Dienomis, gi jis šlavė kie
mą savo
taip gerai,” dainavo.

Jo šeimininkas gal tūkstantį 
per mėnesį turėjo pelno; bet bu 
vo vargingesnis už mažiausį tar
ną; — visados tik pyko ir kei
kė; nesykį ir Mykolui lazda pa
taikė; Mykolas turėjo didelę 
kantrybę, jis nesvajojo apie lai
svę ar lygybę'— jis nepyko, ne 
raudonavo, nuo skausmo nede
javo, ir vis tik sau dainavo. Po
nulis nuo piktumo pasišiaušė ir 
pas Mykolą rūsčiai klausė:

— Mykolai, kaip tu padarai? 
kad niekados tu nedejuoji, tik 
linksmai visados dainuoji — “Ir 
taip gerai, ir taip gerai.”

—Daryti nieko man nebrei- 
kia; — už mane kvailiai ponai 
veikia,” — atsakė jam drąsiai 
Mykolas: — “žinai, jog meilė 
gali skaldyti uolas. Kaip tu ap- 
siseilėjęs, aptemdęs savo protą 
menką ir kaip smala pristojęs 
vis apie meilę pačiai mano tu 
dejuoji, — pirmiaus negu tu ją 
bučiuoji, nuo tavęs jai saujalė’ 
rublių tenka. Ir taip gerai, labai 
gerai tu visados man padarai.

Kadangi tavo pačią karščiau
sia meilė ima ■— ji ieško sau dai
laus vaikino. Ji tingi jų kitur ie
škoti, — mėgina mane privilio
ti. Kad aš ją kibinu sukuosi vis 
prie andaroko, už tai man visa
dos gerai užmoka.”

Šluoja ir dainuoja:
— Ir taip gerai ir taip gerai.
Tu visados man padarai... šš... 

šš...

Dykai Asthma ir Hay 
Fever Ligoniams* ■

Dykai Pabandykite Budų, Kuris Malonus 
ir Neatima Laiko

Kentėdami biaurius užpuolimus Asth- 
mos ar Hay fever: dusdami lyg jūsų pas
kutinis kvapas atėjo, rašykite į Frontier 
Asthma Co., kad gavus dykai šį stebėtiną 
būdą. Nežiūrint kur gyvenate, į kokias 
gyduoles tikite, bandykite. Jei kenčiate 
per gyvenimą ir esate bandę visokių vaistų 
del Asthma, jei netekote vilties, rašykite 
mums.

Perkraustome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

CTel. Stagg 9685

sj

it
*1

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. 

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas

FREE TRIAL COUPON
FRONTIER ASTHMA CO.,

1S71E Frontier Bldg., 462 Niagara St.
BuHalo, N. 1’.

Send free trial of your method to:

[vairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rusių šviežių daržovių 
Valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant

NAUJIENA LIETUVIAMS \
,. Užlaikome Naujos Mados Gražią- x
VALGYKL4-RESTAURANTĄ i

d ės n u

Užrašykit “Vienybę 
Savo Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

260 HUMBOLDT ST.

ir

i

i

Laivai kas savaitę 
Ncpriligstami patogumai 
prigelbstime gauti reikalingus 

(affidavits). Musų

Notary Public

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y
Aptfetoe 15c and 25c

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

GUMA VIDURIŲ
LIUOSAVIMU1
Viduriai bus švarus

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Feenamint
• Qnc Chewing Gum
LAXATIVE

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN. N. Y,

Tel. Stagg 0783

Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

For pyorrhea
Išvengti užsi
krėtimo 
vartokite Zeni
te, naują galin
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio il
ki tų rimtų nos- 
gerklės ligų.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag įaustas patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street,

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue

SVEIKATA ii DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
Keksus, pyragaičius
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS” 

\V. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir 
vestuvėms ir

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411
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VIENYBE GEGUŽES (MAY) 26 D., 1927

ŠABUNUI IŠVYKUS — 
BIZNIS EIS KAIP ĖJĘS

A. MIKALAUSKAS 
NAUJOJE VIETOJE

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

“GOOD BYE, AMERICA!“

“Vienybės“ Ekskursija Iškelia
vo Lietuvon

Šį Antradienį Brooklyne įvy
ko beveik kaip ir metine šventė 
•— tai išlydėjimas Lietuvon Tre
čiosios Metinės “Vienybės” Eks
kursijos, kurioje apie 80 links
mų Lietuvių ir Lietuvaičių vienu 
buriu, laivu “Estonia” iškeliavo 
savo Tėvynėn Lietuvon. Ekskur

sijos Vadas, p. Vladas šabunas, 
šįmet turi garbės šios didelės 
Ekskursijos antgalvyje keliauti.

Baltic American Line prie- 
plaukon, ant 43rd St. dokų, 
Brooklyne, jau iš ryto privažia
vo visa eilė automobilių ir šiaip 
visokiais keliais minia Brookly
no įžymesnių žmonių palydėti vi 
sos Ekskursijos ir savo iškeliau
jančių draugų. “Vienybės” Di
rektoriai, daugybė šėrininkų, ir 
kiti darbuotojai bei draugai pri-

27-tas Metinis PIKNIKAS, Kurį Ruošia
LIETUVIŲ GIMNASTIKŲ KLIUBAS, Ine.

----- Cypress Hill Parke------
Stony Road ir Cypress Avenue

NEDALIOJE, GEGUŽIO 29 DIENĄ, 1927 M.
’Prasidės nuo 3 vai. p. p., muzika nuo 4 vai.

Muzika — James Passella 
ĮŽANGA 50 CENTŲ

v

&

f

Važiubti bile karti j Ridgewood, o iš ten Cypress Hills karas priveža prie parko Ml

SUBATOJ—NEDĖLIOJ
Dauguma jieškote vietų, kur čia reiklų pasivėžyt, pasilsėt ir praleist laikų, o to
kių vietų kaip tik neperdaugiausia galima rast. Todėl aš kviečiu visus aplan
kyt mano vietų. Nenoriu savo tavorų perdaug girt, bet tiek turiu pasakyt, 
kad tokių gražių vietų mažai kur galite surast. Čia galėsite pasilsėt, užkąst, 
atsigert, sode po medžiais pasivoliot, pabėgiot ir t. t.

Taipgi vakacijas praleist yra viena iš puikiausių vietų. Yra kur pastvaikštinėt 
ir kas pamatyt, o ir pavalgyt, manau, užteks. Norintieji' vakacijas praleist 
pas mus, malonėkite užsisakyt vietas išanksto.

Traukiniais nuo Jamaica stoties važiuokite iki St. James stočiai. Čia išlipę 
pereikite reles ir pirmuoju keluku sukilęs po tiesiai. Taip pat ir automobi
liais, nuo North Country Road pasisukite po tiesiai cimentiniu keliu ir perva
žiavę trekes, sukitės po tiesiai pirmuoju keliu ir čia pamatysite didelį, baltų 
namų, tai ir bus ta vieta, kuri vadinasi:

S E R V-U-H 0 U S E
Sau. A. M. AUGU N AS

KAMPAS WASHINGTON AV. IR 3rd ST.
ST. JAMES, L. I.

Telephone: ST. JAMES 39-R.

buvo keleiviams padėti ir jiems 
palinkėti laimingos kelionės. Vi
so buvo keli šimtai žmonių: ar
tistai, dainininkai, draugijų dar 
buotojai, biznieriai — visi, kurie 
arti prie “Vienybės” stovi ir ku
rie Lietuvių gyvenime rūpestin
gai dalyvauja.

Keleiviams laivę) į savo kajli
tas susikraustant, visi svečiai ir 
viešnios lankosi jų kambariuose, 
draugai įduoda Lietuvon sveiki
nimus-; laiškus ir dovanėles; čia 
visi linksmai atsisveikina. Laivo 
tarnai' visur mandagiai patar
nauja: jie šneka visokiomis kal
bomis: lietuviškai, rusiškai, lat
viškai ir lenkiškai. Nors didžiu
ma laivo tarnautojų yra Danai, 
bet jų yra iš visokių Pabaltos 
tautų. Kapitonas Paulsen, nors 
patsai Danas, bet visus sveikina 
lietuviškai: “Sveikas” ir prižada 
Ekskursantus gražiai ir links
mai nugabenti Klaipėdon.

Nors diena lietinga, bet visų 
upas pakilęs. Mat vieni važiuoja 
savo Tėvynėn, kur jų laukia se
nai nematytas kraštas, tėvai, 
broliai, giminės, draugai; kiti iš 
leidžia savo brangias ypatas ir 
lauks su išsiilgimu laiškų bei lai 
minga! sugryžtant ir daug ko 
naujo papasakosiant. Visą laiką 
muzika groja ant dokų svečių 
pasitikimo maršus.

Kaip 2-ra valanda po pietų, 
laivo švilpukas duoda ženklą pa 
skutimo atsisveikinimo. Vėl at
sisveikinimai, atsibučiavimai, ir 
paliekama ant laivo visi Ekskųr 
santai. Muzika užgroja Lietu
vos ir Amerikos hymnus, nuo 
dokų plavMuoja nosinukės, siun 
čiami bučkiai, laivas išsijudina, 
ir dideli inžinai išveža į plates
nius vandenis mylimų Ameri
kiečių būrį iš akių...

Ir taip likosi išlydėta “Vie
nybės” Ekskursija, kuri Klaipė 
don pribus apie Birželio 4 d., 
kur kaip tik pataikys ant “Dai-. 
nų Šventės.” Dabar bus laukia
ma pranešimų nuo jūrių ir pa
skui jau iš Lietuvos.

Sudieu ir Valio tam linksmam 
buriui musų Vientaučių! O vi
siems apylinkės svečiams ir vieš 
irioms, kurie teikėsi palydėjime 
dalyvaut — nuoširdus ačiū !

“Vienybės“ Direktoriatas

Išvykus Lietuvon su Ekskursi 
ja p-ui V. šabunui, jo vedamas 
žemnamijoą (Real Estate) biz
nis palieka taip pat, kaip ėjęs, 
“Vienybės” ofise. Todėl visi in
teresantai meldžiami čia kaip ir 
pirmiaus kreiptis su visokiais 
patarnavimais: namų pirkime ir 
pardavime, išnuomavime, insu
rance reikalais, etcc.

MIRĖ

Jonas Vaineikis, 2 dienų, 566 
Metropolitan Av., mirė 22 Gegu
žes, palaidotas 23 Gegužės iš kn. 
Rodžio bažnyčios, Kalvarijos ka 
pinėse.

Joseph Billing, 45 metų, 231 
Bedford Av., mirė 22 Gegužės, 
bus laidotas 25 Gegužės, Alyvų 
Kalno kapinėse.

Kazimieras Raųlinaitis, 35 me 
tų, 44 North Road, Great Neck, 
L. L, mirė 23 Gegužės, bus laido
tas 27 Gegužės, šy, Marijos ka
pinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius Juozas Garšva.

Gerb. A. Mikalauskas, ‘“Vieny 
bes” Bendrovės pirmininkas, ku 
ris nesenai išsiskyrė iš mėsiny- 
čios biznio su savo dalininkais p. 
p. Kundrotu ir Vikriku, dabar 
įstojo į naują biznį. Jisai tapo 
pasamdytas didelės mėsų paka
vimo — Armour Packing Co. — 
už menažerių į sausų dešrų de
partamentą. Iš čia jis pristati- 
nės į miesto mėsinyčias “sala- 
mes,” “porkus” ir visokius mėsi
nius skanėsius. Tai yra augšta 
vieta įeiti Lietuviui į vieną iš 
garsingiausių pasauly kompani
jų.

Puikiausios kloties, musų 
darbščiam tautiečiui.

DUOKITE SKUBIAI 
VANAGAITĮ!

TUNNEYSAKO: —
‘SHARKEY MAN PAVOJUS!’

“New York Times” įdėjo pa
sikalbėjimą su čampionu Tun- 
ncy, kuris po kumštynių Shar- 
kcy-Maloney, pareiškė didelę 
garbę Sharkiui, ir tarp ko-kito 
pasakė: “Sharkey yra tokis ge
ras kovotojas, kokį aš kada esu 
matęs. Jis smarkesnis už Demp
sey. Kovotojas su Sharkiu ne
privalo nė minutei sustoti, nes 
Sharkis savo greitumu jį pasi- 
gaus.” . ■

Iš Tunney kalbos buvo supra
sta, kad jis Sharkio asmenyje 
mato sau labai pavojingą konku 
rentą, ir tikisi kad jam tik su 
Sharkiu prisieis šį rudenį susi
imti rungtynėse, kuriose Tun- 
hey turės apginti savo čampiono 
vainiką. Kur tos Rungtynės į- 
vyks, dar nežinorpa. Kiti numa
to, kad jos bene bus Philadclphi 
joje.' . .

Taip aną dieną į “Vienybę” 
skubiai telefonu paskambino p. 
Nadiff, svetimtaučių rekordų da 
rymo skyriaus viršininkas Co
lumbia kompanijos. Mat, jis ži
no, kad Vanagaičio kompozici
jos ant rekordų eina prekyboje 
kaip karšti blynai. Jis nori dau
giau j ų!

Gerą dalį tų naujų kompozici
jų Brooklyniečiai galės išgirsti, 
atsilankę į Babravičiaus-Van a-r 
gaičio-Jozavito koncertą, kuris 
įvyks trečiadienio vakare, birže
lio 1, 1927, Millers Grand As
sembly salėje. Musų jaunuome
nė jau daro “cleitus” tą vakarą 
pašvęsti ne karpetas trinant, bet 
klausant geriausių Lietuviškų 
meno spėkų.

Ar turite jau tikietą? Gaukite 
jų “Vienybėje!”

apylinkės parapijų: kun. Ro
džio (chorą veda pats p. Jan
kus), kun. Remeikos (veda A. 
Visminas) ir kun. Pakalnio (ve
da J. Brundza). Programas bu
vo gana platus, kurį išpildė pir
miaus kiekvienas choras paski
rai, paskui visi chorai bendrai 
sudainavo “Važiavau Dieną” ir 
“Karvelėlis.” Pastarosios dainos 
gana įspūdingai ir išpildytos.

Buvo dar ir solistų. Operetės 
solistas, p. K. Saurausaitis pui
kiai sudainavo: “Kad skaus
mas” ir “Iš Provenzos.” O. Ki- 
čienė — “Plaukia sau laivelis.” 
A. Kulbokiutė — “Saulelė rau
dona” ir “Meilės sapnai.” M. že
maitė — ‘Kur bakūžė samano
ta” ir dar vieną smuiku lydint. 
Gana dailiai pagriežė smuiku P. 
Moccio.

Abelnai, koncertas buvo labai 
turiningas ir vidutiniškai gerai 
išpildytas. Publikos buvo pilna 
salė. Po koncertui buvo šokiai.

Svečias.

PASIRENDAVOJIMUI
DVI NAUJIENOS: Išsirandavoja gražus 
kambariai del mažos šeimynos labai pi
giai ir Aido Choro rekordai viskas pas:

JONĄ B. AMBROZAITĮ 
560 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. (’64)

IŠSIRANDAVOJA kambarys su visais 
parankumais, arti prie subway stoties. 
Kreipkitės po No.: 35 Devoe St., Brook
lyn, N. Y.

PARSIDUODA ‘M
PARSIDUODA 18 kambarių mūrinis 
namas su visais įtaisymais piltos 
Kaina $12,500. 398 South 3rd 
Brooklyn, N. Y.

DIDELI UŽDARBIAI, bučernė, groser- 
ne, daržovių-ir vaisių krautuve. Biznis 
kuris jumis įneš nuo $5,000 iki $7,000 
per melus išskiriąs pardavimo tiesas, ku
ris kalba Lietuviškai ir Rusiškai ncapry- 
bota lanka del padidinimo. Geri įtaisy
mai ant glauniausios gatvės Newarke, cash 
be jokių knygų. Tikra kaina del tikro pir
kėjo. Kreipkitės greitai, priežastis parda
vimo—savininkas'turi kitą biznį. Joseph 
Laskowaki, 32 Bay avc., Bloomfield,- 
New Jersey. (64)

PARSIDUOD/X grosernė, kartu ir delc- 
gatešin storas, saldainių ir Ice Cream. Par 
siduoda pigiai iš priežasties ligų. —146 
North 11 th Street, Brooklyn, N. Y. (63

EXTRA PARSIDUODA
Ridgewood: 5 šeimynų, storas ir ga- 

radžius mūrinis ir kampinis namas. kaL 
na $21,000, cash $5,000. 3 šeimynų, 17 
kambarių, geltonų plytų, kaina $12,500. 
mažas cash. Turiu. šimtais namų ant par
davimo. Atrašykite laišką, gausite namų 
lotą, kurie yra ant pardavimo, galėsite 
patys išsirinkti namus.

J. STANKUS 
11507—109 Avc.

RICHMOND HILL. N. Y. (65

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par
davimo organizacija. E. A. White Orga-* 
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island: gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. L, N. Y. Tcl. 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

“LINKSMOS TRAICĖS“ 
VAKARAS

. ......... .......................... '■■■■ .......... .... ...........■■

JUOZAS KARPAVIČIUS 
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti5

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tcl. Greenpoint 2427
> r------------"• i i m....................

Tcl. Walker 4 3 35

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Avc.. Maspeth, L. L, N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

STUDENTŲ BANKETAS 
PAVYKO

“Linksma Traicė” — tai musų 
artistai žvaigždės: Babravičius, 
Vanagaitis ir Jozavitas. Jie 
Brooklyno visuomenei duos vie
ną iš dailiausių ir linksmiausių 
vakarų, Birželio 1 d. ateinantį 
Trečiadienį, Miller’s Grąnd As
sembly, Grand ir Havemeyer St. 
Brooklyne.

Ar jau turite tikietus? Jei
gu neturit — prašom kreiptis 
“Vienybėm” Jie yra kainomis: 
$1.50, $1.00 ir 75c.

Lietuviška Barzdaskutykla ir 
Beauty Parlor

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE. NESTLES CIRCULINE.

Darbas pilnai g varu n tuo j amas 
Taipat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpam sulyg naujausiu madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Brooklyn, N. Y.

JAUNI VYRAI PLANUOJA 
KITĄ SHARKEY BANKIETĄ

Girdėtis, kad Lietuvių Jaunų1 
Vyrų Draugija, planuoja kitą 
didelį bankietą Lietuvių žvaigž
dei, Jack Sharkey-žukauskui, 
kuris dar nesenai Brooklyno 
Lietuvių buvo taip šauniai su
tiktas Kotely St. George.

MANHATTAN HAT KRAUTUVĖSE
rasite

Šiaudinę Skrybėlę, Kuri 
Jums Kaip Tik Atatiks

Kiekvieną metą kada tik Gegužės 
menuo pasirodo, būriai vyrų bė
ga į Manhattan Fiat Stores krau
tuves pirkti šiaudinuke, kaip bė
gtų pas gerą kriaučių pasisiūti sau 

tinkama drapaną vasarai.
vyrai žino, jog kalba eina ne apie gavimą bile kokios skrybe-KODĖL? Dėlto, kad tie

lės, bet skrybėlės, kuri atvaizdintų jų asmenį, parodytų žmogaus vertę, lygiai kaip ir 
drapanos. O tą jie randa tik Manhattan Hat Krautuvėse: parinkčiausios mados, geras 

darbas ir smagios išvaizdos, stugos, kurios yra žyme gerai apsirčdžiusio vyro.
MANHATTAN STRAUS—LEGHORS TIKROS PANAMOS NUO $2.50 iki $10.

Musų langai krautuvėse bus jums didelė pagelba pasirenkant skrybėlę

Gegužės 22 d. vakare įvyko A- 
merikos Lietuvių Studentų Drau 
govės pirmutinis banketas ir šo
kiai, Trommer’s Gardens,-Broo
klyn, N. Y.

Svečių buvo apie 125. žymes
ni asmenys, kurie dalyvavo, bu
vo šie: vice-konsulas P. Dauž- 
vardis, “Garso” redaktorius, p. 
Zujus, Dr. Petriką, Dr. Valu
kas, p. Vinikas, Mr. Philip Ker- 
ker, fizikos instruktorius Colum 
bia Universiteto ir kiti.

Vakaro vedėjas Dr. J. Paulo- 
nis labai sumaningai vakaro pro 
gramą vedė. Kalbėtojai (kuriem 
skirta buvo tik 4 minutės) iš ei
lės buvo šie: Stud. J. F. Tamo
šaitis, M. A. (draugovės pirmi
ninkas), “Garso” red. p. Zujus, 
vicc-konsulaš P. Daužvardis ir 
p. Vinikas. Dainavo sėkmingai 
šios panelės: p. E. šertvičiutė, 
M. Kižiutė ir A. žarskaitė. Taip 
gi buvo įvairių šokių Lietuviškų 
ir Amerikoniškų. “Paul Jones” 
šokius vedė pats “Toast-maste- 
ris” Svečiai linksminosi iki pir
mai valandai.

Sveikinam šią naują Studen
tų organizaciją ir linkime jai a u 
gti, plėtotis ir atnešti musų tau
tai garbę ir naudą. Studentai, 
studentės, norime daugiau tokių 
vakarų; tai retenybė Lietuvių 
tarpe. , Reporteris.

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iŠ ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVAITĖ GARBĖS
GALERIJOJE

Pereito Sekmadienio didžiulis 
dienraštis “New York Times” į- 
dėjo galeriją garbės paveikslų 
visos eilės (60) studentų, kurie 
laimėjo iškalbumo (oratorijos) 
dovanas. Jų tarpe yra ir Lietu
vaitė — Elena Vingeliutė iš 
Brooklyno.

Tel. Man.field 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.

JANKAUS IŠLEISTUVĖMS 
KONCERTAS

Gegužės 21 d. šv. Pan. Apr. 
parapinėje salėj įvyko trijų cho 
rų koncertas, surengtas išleistu
vėms chorvedžio vargonininko 
J. Jankaus, kuris Birželio 8 d. 
išvyksta Europon studijuoti mu 
zikos.

Koncerte dalyvavo chorai šių

44 . , 44
$ Lietuvišku Gaspadiniu
$ RESTORANAS ‘ |

Ateikite visi valgyti pas mus tikrų
Lietuviškų valgių, skaniai ir svei- v

X kai pagamintų.
g JIEVA STANKEVIČIENE IR $
C ONA VALAINIŠKIENE
g 251 Metropolitan Avenue g
Į* (tarp Driggs avė. ir Bedford avė.) £
4

6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perai- 
mninyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaėakit 
ant Newkirk Avenue

Tel) 595 Greenpoint, 
i ii

DAKTARAS

MANHATTAN HATS
(GARSIOS KAIPO GERIAUSIOS)
Williamsbug’e Krautuvės:

279 BROADWAY
264 GRAND STREET 499 GRAND STREET

(kampas Roebling Street) (kampas Union Avenue)
BROOKLYN, NEW YORK

TeloTonaa: Stngg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X Spindulių Dlagnora 
221 SOUTH STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Pricšala “Bridge Pla«a” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piot. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik milyg sutarties

J. S. Misevičius
I 
I 
I Office Hours:

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

* PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

I

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Parsamdom automobilius vcscli- 
joms, kriktšynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street 

Maspeth, N. Y.

Phone Juniper 7378. ■

6
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